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Sukeltajaliitto ry

• TOIMINTA-AJATUS: Sukeltajaliitto kokoaa sukeltajat ja 
sukellusalan toimijat yhteen edistämään sukellushar rastusta 
ja toimimaan aktiivisesti vedenalaisen ympäristön puolesta.

• SUKELTAJALIITON arvot ovat avoimuus, vastuullisuus ja 
vaikuttavuus.

• PERUSTETTU vuonna 1956. 
• HARRASTESUKELLUKSEN valtakunnallinen lajiliitto, 

pohjoismaisista sukellusliitoista suurin ja vanhin.
• 153 JÄSENYHDISTYSTÄ, 9 yhteisöjäsentä, 356 henkilöjäsentä: 

toiminnan piirissä on noin 10 000 sukeltajaa.
• KANNUSTAA ihmisiä aktiiviseen ja liikunnalliseen 

elämäntapaan. 
• TARJOAA laaja-alaista sukelluksen harrastustoimintaa 

elämänkaaren eri vaiheissa:
• PERHESUKELLUSTOIMINTAA 3–6-vuotiaille  

ja heidän vanhemmilleen
• SNORKKELISUKELLUSTOIMINTAA eri-ikäisille
• LAITESUKELLUSKOULUTUSTA sen eri muodoissa.

• YLLÄPITÄÄ kansainvälisten standardien mukaista ja 
Suomen olosuhteet huomioivaa järjestelmää sukeltajien ja 
kouluttajien koulutukseen.

• EDUSTAA sukelluksen kilpailutoimintaa Suomessa ja 
kansainvälisesti seuraavissa lajeissa: uppopallo, räpyläuinti, 
vapaasukellus, sukelluskalastus ja sukelluskuvaus.

• KOULUTTAA Vapaaehtoisen pelastuspalvelun Vapepa-
sukelluskouluttajia ja Vapepa-sukeltajia, jotka toimivat 
viranomaisten apuna vedenalaisissa etsintätehtävissä.

• JULKAISEE Sukeltaja-lehteä ja sukelluksen 
koulutusmateriaaleja.

• EDISTÄÄ sukellusturvallisuutta ja sukelluksen olosuhteita 
sekä tekee suomalaista sukeltamista tunnetuksi.

• TALTIOI sukelluksen historiaa ja tekee vedenalaisen 
kulttuuriperinnön ja ympäristön suojelutyötä.

• PALVELEE jäseniään ja sukelluksesta kiinnostuneita ja ohjaa 
uusia harrastajia lajin pariin.
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2019Puheenjohtajan katsaus

SUKELTAJALIITON vuoden 2019 paino-
pistealueena oli yhteistyö ja yhdessä teke-
minen. Tavoitteena oli korostaa yhdessä 
tekemisen vahvuuksia ja sen tuomia etuja 
päämääriemme saavuttamiseksi. Liiton 
koko toimintamalli perustuu yhdessä 
tekemiseen, joka alkaa aivan ruohonjuu-
ritasolta ja käsittää kaikki lajit. Sukellus 
on hyvin sosiaalista harrastamista hyvässä 
seurassa, ja kaveria autetaan aina. 

Yhteistoiminta oli pinnalla syyskaudella 
Liiton tiedotuskanavilla, kun olimme mu-
kana Olympiakomitean, muiden lajiliitto-
jen ja seurojen Seurasydän-kampanjassa. 
Kampanjalla innostettiin seuroissa toimi-
via ihmisiä levittämään seurassa vallitsevia 
yhteisöllisyyden arvoja ympärilleen sosiaa-
lisessa mediassa ja omassa toiminnassaan. 
Pontimena oli ajatus siitä, että yhteisöl-
lisyys on suuri voimavara paitsi seuroissa 
myös laajemmin yhteiskunnassa. 

Sukeltajaliiton strategia päivitettiin vas-
taamaan tämän päivän harrastusympäris-
töä. Strategian luontiin osallistuivat Liiton 
hallituksen, valiokuntien ja toimiston 
lisäksi myös Liiton jäsenseurojen jäsenet, 
joilta kerättiin ehdotuksia ja palautetta 
strategialuonnoksesta. Uusi strategia ohjaa 
toimintaamme vuosina 2020–2025. Stra-
tegian johtavana ajatuksena on ”Kerran 
sukeltaja, aina sukeltaja”. Se tukee Liiton 
visiota, jonka mukaan sukellus on haluttu 
yhteisöllinen harrastus koko elämänkaa-
relle ja sukellusta harrastetaan hyvässä 
seurassa. Jotta tähän tavoitteeseen pääs-
tään, strategiassa on viisi tavoitealuetta, 
jotka toteutuessaan tukevat Liiton vision 
saavuttamista. Tavoitteiden toteutumista 
tullaan seuraamaan vuosittain strategia-
työssä asetettujen mittarien avulla. 

Liiton viestintä nojautuu Sukeltaja-
lehden julkaisuun sekä ajalle ominaiseen 
aktiiviseen sosiaalisen median viestintään, 
joiden lisäksi jäsenistöä on tiedotettu säh-

köpostitse seura-, jäsen- ja kouluttajapos-
tilla. Liiton Laitesukellusvaliokunta järjesti 
Reccü-seminaarin. Seminaarissa kuultiin 
mielenkiintoisia esityksiä, kuten mm. 
Mikko Paasin esitys Thaimaan luolapelas-
tusoperaatiosta sekä esitys CMAS-sukellus-
koulutuksen tulevaisuudensuunnitelmista. 
Sukeltajaliitto oli mukana myös Nenäpäi-
väkeräyksessä ja Vesisankarit-tapahtumissa 
ympäri Suomea. 

Koulutuksen kehittäminen on jatkunut 
koko vuoden määrätietoisesti. Dyykiksi 
nimikilpailun perusteella nimetty Liiton 
e-oppimisjärjestelmä on saanut paljon 
uutta kurssisisältöä, ja vanhaa sisältöä on 
rikastettu uudella materiaalilla. Dyykki 
on aktiivisessa käytössä mm. Vapepa- ja 
laitesukelluskoulutuksessa. Uudistunut ja 
laajeneva oppimateriaali on näkynyt Liiton 
koulutusmäärissä, jotka ovat olleet selkeäs-
sä kasvusuunnassa. Laitesukelluskoulutuk-
sessa otettiin käyttöön uusi joustavampi 
malli, jossa seurat voivat pyytää liitto-
kouluttajia pitämään kouluttajakursseja 
omalle alueelleen liittovetoisten kurssien 
sijaan. Liittokouluttajien lisäksi koulu-
tettiin seuroihin uusia M3-kouluttajia, 
jotka voivat pitää kaikille seuroille avoimia 
alueellisia kouluttajakoulutuksia omalla 
lähialueellaan. Loppuvuodesta aloitettiin 
koulutusjärjestelmän EUF-sertifiointiin 
tähtäävä ohjelma kansainvälisesti tunnus-
tetun laadun varmistamiseksi. 

Liiton valiokuntien määrä väheni, kun 
sukelluskalastus-, uppopallo-, räpyläuinti- 
ja vapaasukellusvaliokunnat sulautuivat 
uudeksi Urheiluvaliokunnaksi. Tällä 
muutoksella pyritään lisäämään kilpala-
jien lajiryhmien välistä yhteistyötä mm. 
hallinnossa ja viestinnässä sekä kilpailujen 
järjestämisessä, jotta resursseja käytetään 
tehokkaasti. 

Sukeltajaliiton talous on pysynyt vakaa-
na, josta osoituksena vuoden 2019 hiukan 

ylijäämäinen tulos. Sen sijaan jäsenmäärä 
on edelleen loivassa laskussa ja vaatii huo-
miota suunniteltaessa tulevaa toimintaa. 
Sukelluslajien vetovoima ei sinänsä ole 
vähentynyt, mutta jäsenmäärän kehityksen 
taustalla vaikuttaa varmasti ikäluokkien 
pieneneminen ja maakuntien nuor-
ten aikuisten muutto kasvukeskuksiin. 
Myös seurojen määrän vähentyminen on 
kytköksissä maan sisäiseen muuttoliikkee-
seen, koska seurojen määrä on vähentynyt 
eniten maakuntien muuttotappioalueilla. 
Yhtenä tulevaisuuden haasteena onkin se, 
miten näille sukelluslajeista kiinnostuneille 
muuttajille saataisiin tietoa uuden koti-
paikkakunnan harrastusmahdollisuuksista 
ja uusi koti joko jo toimivassa seurassa tai 
kannustusta peräti uuden seuran perusta-
miseen. 

Liitto on tunnistanut haasteen ja 
käynnistänyt jäsenseuroille kasvuohjelman 
vuosille 2019–2020. Siinä mukaan lähte-
neitä seuroja palkitaan siten, että kasvuoh-
jelmakauden aikana jäsenmäärän kasvusta 
syntynyt Liiton jäsenmaksujen osuus 
palautetaan seuralle takaisin koulutustu-
kena tai perusvälinepaketteina. Tämän 
tavoitteena on tukea ja aktivoida jäsen-
seurojen koulutus- ja harrastustoimintaa, 
mikäli ne onnistuvat kasvutavoitteissa. 

Kuluneen vuoden toiminta on resurssit 
huomioiden ollut vireää. Siitä on kiittämi-
nen Sukeltajaliiton jäsenseuroissa sykkivää 
suurta seurasydäntä, jonka voimalla pys-
tymme yhdessä kohtaamaan tulevaisuuden 
haasteet niin pinnalla kuin pinnan allakin. 

TERO LEHTONEN 

PUHEENJOHTAJA
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HUVUDTEMAT för Finska dykarförbun-
dets verksamhet år 2019 var samarbete 
och aktivitet tillsammans. Avsikten var att 
betona de styrkor och de fördelar som sa-
marbetet för gemensamt ställda mål erbju-
der. Förbundets hela arbetsmodell grundar 
sig på aktiviteter som börjar från och med 
den lägsta gräsrotsnivån och innefattar 
alla grenar. Dykning är social verksamhet i 
gott sällskap där alla hjälper alla.  

Samarbetet var under höstsäsongen 
framträdande på Förbundets informations-
kanaler då vi var med i Olympiska kom-
mitténs, andra grenförbunds och klubbars 
Seurasydän-kampanj.  Med kampanjen 
ville man inspirera aktiva människor att 
berätta om de värderingar som råder i 
klubbarna och informera om dem i sociala 
medier och i klubbens egna kanaler. Som 
sporre var tanken att gemenskap är en 
mäktig resurs inte bara i klubbar utan 
också vidare i samhället. 

Dykarförbundets strategi uppdatera-
des för att motsvara dagens hobbymiljö. 
Förbundets styrelse, utskott, kansliperso-
nal och medlemmarna i klubbar deltog 
i skapandet av strategin genom att man 
samlade in förslag till och feedback om 
strategiutkastet. Vår nya strategi styr vår 
verksamhet 2020–2025, Dess motto 
är ”En gång dykare, alltid dykare”. Det 
stöder Förbundets vision enligt vilken 
dykning är en eftertraktad hobby under 
människans hela livscykel och att man 
alltid dyker i gott sällskap. För att uppnå 
detta antecknades i strategin fem viktiga 
delområden som stöder Förbundets vision. 
Vi kommer att årligen följa upp dessa mål 
med de mätare som ställts upp i strategi-
arbetet.  

Huvudplattformen för Förbundets 
informationsverksamhet är tidskriften 
Sukeltaja och i tillägg dagens sociala 
medier samt e-post till klubbar, medlem-

mar och instruktörer. Förbundets tekniska 
utskott ordnade ett Reccü-seminarium. 
Där presenterades intressanta föreläsningar 
t.ex. Mikko Paasi berättade om grotträdd-
ningsoperationen i Thailand, och man fick 
en redogörelse om hur CMAS-dykskol-
ning utvecklas. Dykarförbundet var bl.a. 
med i Näsdagsinsamling och Vattenhjälte-
evenemang överallt i Finland. 

Att utveckla vår skolning har fortgått 
målmedvetet. Förbundets e-inlärnings-
system som döpts till Dyykki har fått 
nytt innehåll, och gammalt innehåll har 
förnyats. Dyykki används aktivt bl.a. i 
Vapepa- och apparatdykningskolning. 
Tack vare det förnyade och utvidgade stu-
diematerialet har antalet deltagare i olika 
skolningar ökat markant. I apparatdykning 
tog man i användning en ny, mera flexibel 
modell enlig vilken klubbarna kan be 
förbundsinstruktörer att dra instruktörs-
kurser inom sitt eget område i ställer för 
kurser i Förbundets regi. Utöver skolning 
av förbundsinstruktörer skolades nya M3-
instruktörer som inom sitt eget område 
kan hålla för alla öppna instruktörskurser. 
I slutet av året inleddes förberedelserna 
för EUF-certifiering i avsikt att erhålla en 
internationell kvalitetsauditering. 

Antalet utskott minskade såtillvida 
att dykfiske-, uv-polo-, fensimnings- och 
fridykningsutskott fusionerades till ett ge-
mensamt sportutskott. Syftet med den här 
fusionen är att effektivera användningen 
av resurser genom att öka samarbetet mel-
lan olika grenar bl a i administration och 
information. 

Dykarförbundets ekonomi har varit 
stabil vilket illustreras i och med det att 
årets resultat visade ett litet överskott. 
Däremot är medlemstalet litet nedgående 
vilket måste beaktas då man planerar kom-
mande verksamhet. Dragningskraften för 
dykning har i och för sig inte minskat men 

bakom denna trend finns säkerligen det 
att åldersklasserna är mindre och att unga 
vuxna i landsorten flyttar till tillväxtcentra. 
Också det minskade antalet klubbar har 
samband med den inre flyttningsrörelsen i 
landet eftersom antalet klubbar har mins-
kat mest i utflyttningsområden. Utma-
ningen är hur de som är intresserade av 
dykning får information om klubbar i den 
nya hemorten och hittar sin klubb eller t o 
m grundar en helt ny klubb. 

Förbundet har identifierat utmaningen 
och startat ett utveklingsprogram för åren 
2019–2020. De klubbar som anmält sig 
till denna process premieras så att den 
andel av Förbundets medlemsavgift som 
kommer från ökat antal nya medlemmat 
returneras till klubben som bidrag till skol-
ning eller som anskaffning av grundutrust-
ning. Denna åtgärd syftar till att aktivera 
kubbarnas skolning och annan aktivitet i 
fall de lyckas i det utstakade målet.  

Verksamheten inom det gångna året 
har med hänsyn till resurserna varit livlig. 
Det får vi tacka för det stora pulserande 
hjärtat i Förbundets klubbar. Med dess 
kraft kan vi tillsammans möta framtidens 
utmaningar såväl på som under ytan.

TERO LEHTONEN

ORDFÖRANDE

2019Ordförandes översikt
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Seurassa sukellus sujuu
SUOMALAISISSA SUKELLUSSEUROISSA TAPAHTUU MONENLAISTA. NIISSÄ ON HYVÄ KEHITTÄÄ  

OMIA TAITOJAAN JA HARRASTAA SAMANHENKISTEN IHMISTEN KANSSA.

TIIU TAMM

TAMMIKUU 2019

SUKELTAJALIITOLLA on jäsenseuroja eri puolilla Suomea. Monet 
Liiton jäsenseuroista kouluttavat, niillä on sukellustoimintaan tar-
vittavaa kalustoa ja monista saa myös sukelluskaasujen täytöt. Seu-
roissa on paljon tietämystä sukellusvarusteista ja kiinnostavimmista 
sukelluskohteista. Ne järjestävät sukellusretkiä, -matkoja ja -tapah-
tumia. Seuratoiminta tarjoaa myös paljon erilaisia vapaaehtoisteh-
täviä, joissa toimiminen voi antaa paljon. Seuraan kuuluessa saa en-
nen kaikkea hyvää seuraa, ja seurassa on hyvä kasvaa ja kehittää 
taitojaan.

Liiton jäsenseurat ovat kooltaan hyvin erilaisia. Suuria, yli 200 jä-
senen seuroja on kahdeksan, joista suurimmissa on neljä-viisisa-
taa jäsentä. Jäseninä on myös pieniä, alle kymmenen jäsenen seuro-
ja. Seuratoiminnassa, oli kyse sitten pienestä tai suuresta seurasta, 
yhteistä on rakkaus lajiin ja halu jakaa kokemuksia samanhenkisten 

harrastajien kanssa. Seuroissa harrastetaan myös sukelluksen kilpai-
lulajeja. Vapaaehtoisen pelastuspalvelun sukellustoiminnassa on mu-
kana runsaat 30 Liiton jäsenseuraa.

KASVUOHJELMA KEHITTÄÄ

Osana seurakehittämistä Sukeltajaliitto toteuttaa vuosina 2019–
2020 kasvuohjelman. Mukaan lähteneet seurat palkitaan, kun ne saa-
vuttavat Liiton asettaman kasvutavoitteen jäsenmäärässä. 

Palkintona onnistumisesta seuroille palautetaan kasvuohjelma-
kauden aikana jäsenmäärän kasvusta Liiton saama euromäärä (Liiton 
maksut) takaisin koulutustukena tai perusvälinepaketteina. Tämän ta-
voitteena on tukea ja aktivoida seurojen koulutus- ja harrastustoi-
mintaa.

Kasvuohjelmaan ilmoittautui määräaikaan mennessä 11 seuraa.
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Vuosi käyntiin 
strategiasparrauksella
SUKELTAJALIITON vuoden aloituskokous pidettiin 12.1. Helsingissä, 
Sporttitalolla hallituksen, valiokuntien ja toimiston väen voimin. Vuo-
den 2019 painopisteenä Liiton toiminnassa oli yhteistyö ja yhdessä 
tekeminen, ja tähän liittyen mm. uusi Urheiluvaliokunta aloitti työnsä 
järjestäytymällä. Hallitus valitsi joukostaan varapuheenjohtajiston ja 
vahvisti valiokuntien kokoonpanot. Kokouksessa myös käynnistettiin 
organisaatiovalmentaja Sirpa Korkatin johdolla Liiton strategiatyö 
uuden strategian laatimiseksi vuosille 2020–2025.
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OLYMPIAKOMITEAN, lajiliittojen ja aluejärjestöjen yhteinen Tähtiseu-
ra-laatuohjelma kehittää ja tukee suomalaisen urheilun keskeistä vah-
vuutta: seuratoimintaa. Sukeltajaliitolla oli vuonna 2019 viisi  
Tähtiseuraa. Niistä kolmella on sekä lasten ja nuorten että aikuisten 
Tähtimerkki.

• KESKI-UUDENMAAN Sukeltajat ry, Järvenpää (lapset ja nuoret)
• SUKELLUSSEURA Simppu ry, Salo (lapset ja nuoret, aikuiset)
• SUKELLUSSEURA Vesikot ry, Kouvola (lapset ja nuoret)
• NOKIAN Urheilusukeltajat ry, Nokia (lapset ja nuoret)
• RIIHIMÄEN Urheilusukeltajat ry, Riihimäki (lapset ja nuoret, aikuiset)

Tähtimerkki kertoo, että ohjelmassa määritellyt laatutekijät toteu-
tuvat. Tähtiseuran toiminnan laatu on todennettu ja sitä seurataan 
säännöllisin auditoinnein. Osana seurakehittämistä Sukeltajaliitto 
tukee Tähtiseuroja tarjoamalla niille koulutusetuja. 

Tähtimerkki kertoo 
seuratoiminnan laadusta
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SUKELTAJALIITTO tuotti yhteistyössä Metropolia ammattikorkea-
koulun ja sukellusseura Nousu ry:n kanssa laitesukelluskokeilua esit-
televän videon. Videon katsomalla saa hyvän käsityksen siitä, mitä 
laitesukelluskokeilussa tapahtuu. Kokeilu on usein harrastajan ensim-
mäinen kosketus lajiin, minkä perusteella tehdään päätös laitesukel-
luksen peruskurssille osallistumisesta. Myös sukellusharrastuksesta 
kertova sähköinen Sukella Suomessa -esite uusittiin. 

Sekä video että esite toimivat paitsi Liiton myös seurojen mark-
kinoinnin apuna. Seuroja kannustettiin linkittämään niitä kotisivuil-
leen ja jakamaan aktiivisesti omilla kanavillaan.

Sukeltajaliiton viestinnän tärkeimmät kanavat ovat sukeltaja.fi-
verkkosivusto ja neljä kertaa vuodessa ilmestyvä jäsenlehti Sukeltaja. 
Sähköiset uutiskirjeet tavoittavat ajankohtaisissa asioissa kohdenne-
tusti jäsenistömme eri ryhmiä, kuten kouluttajat tai seurojen toimi-
henkilöt. Sosiaalisen median kanavilla jaetaan omien uutisten lisäksi 
lajiimme liittyvää tietoa myös muiden toimijoiden kanavilta. 

Katso ”Mitä on laitesukelluskokeilu -video Liiton YouTube-
kanavalla.

HELMIKUU 2019

KUVAKAAPPAUS VIDEOSTA

Laitesukelluskokeilusta video
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 Video kuvattiin Espoossa Leppävaaran uimahallissa. 
Haastateltavana Nousu ry:n kouluttaja Matti Hämäläinen.

https://app.artcloud.fi/sukeltajaliitto/sukellasuomessa/
https://www.sukeltaja.fi/
https://www.sukeltaja.fi/content/fi/11501/50109/Lehti.html
https://youtu.be/DBjmOCGWygk
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IRENE SAVOLAINEN

Sukeltajaliiton viestintää 
2019 

SPORTTITALOLLE Helsinkiin kokoontui 9.2. viettämään virkeää 
lauantaipäivää 12 nuorta sukeltajaa neljästä eri seurasta. Päivän 
aikana tutustuttiin uusiin kavereihin toisista seuroista, kilpailtiin 
hauskojen tehtävien ratkomisessa ja käytiin hakemassa energiaa 
pomppimalla Rush-trampoliinipuistossa. Liikkuminen talossa ta-
pahtui kaikilla muilla tavoilla paitsi normaalisti kävelemällä. Muka-
na oli nuoria Gummiwihdasta Forssasta, Riihimäen Urheilusukel-
tajista, Saimaannorpista Lappeenrannasta ja Noususta Espoosta.

Nuoret sukeltajat koolla

Nuorten tapaaminen 
Sporttitalolla.

YOUTUBE

 tilaajia  518 

INSTAGRAM

 seuraajia  1 220 

FACEBOOK

 seuraajia  2 607 

SUKELTAJALEHTIÄ
4 

UUTISKIRJEITÄ
27 

HELI HALAVA

Sukellusseurat  
auditoivat toisensa
RIIHIMÄEN Urheilusukeltajat ja Sukellusseura Simppu auditoi-
vat 26.2. toisensa tavoitteenaan kehittyä aikuistoiminnan Täh-
tiseuroiksi. Olympiakomitean Tähtiseuramerkki kertoo laa-
dukkaasta toiminnasta, jota kehitetään säännönmukaisesti. 
Molemmilla seuroilla oli jo entuudestaan lasten ja nuorten toi-
minnan Tähtiseuramerkki, joten auditointiprosessi oli tuttu. 
Vertaisauditoinnissa seurat voivat oppia ja omaksua hyviä toi-
mintamalleja toisiltaan. Tähtimerkit luovutettiin seuroille Liiton 
kevätkokouksessa. Suomalaisia Tähtiseuroja on jo yli 500, ja la-
jeja on mukana runsaat 40.

https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ
https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ
https://www.instagram.com/sukeltajaliitto/
https://www.instagram.com/sukeltajaliitto/
https://www.facebook.com/sukeltajaliitto/
https://www.facebook.com/sukeltajaliitto/
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SUKELTAJALIITTO järjesti 16.3. Helsingissä laitesukeltajille suunna-
tun, sukellusturvallisuuteen painottuvan Reccü-seminaarin. Seminaa-
rissa esiintyi muun muassa Mikko Paasi, joka tuli tunnetuksi kesällä 
2018 Thaimaan luolapelastusoperaation yhteydessä. Operaatios-
sa pelastettiin poikien jalkapallojoukkue veden sulkemasta luolasta. 
Mikko Paasi oli yksi operaatioon osallistuneista luolasukeltajista. Se-
minaariesityksessään hän kuvasi tapahtumia nimenomaan sukeltajan 
näkökulmasta.

CMAS:n teknisen valiokunnan puheenjohtaja Flemming Holm 
piti esityksen CMAS:n sukelluskoulutuksen tulevaisuudesta. Liiton 
materiaalityöryhmän jäsen Pertti Hartikainen selosti, miten Lii-
ton e-oppimisympäristön myötä sukelluskoulutukseen saadaan lisää 
joustavuutta.

Sukeltajien kuolemaan johtaneista onnettomuuksista ja niihin liit-
tyvästä yksityisyydensuojasta kertoivat turvallisuusvaliokunnan pu-

heenjohtaja Matti Anttila ja sukelluslääkäri Anne Räisänen- 
Sokolowski.

Immi Wallin piti esityksen hollantilaisesta 1700-luvun Huis te 
Warmelo -hylystä. 

Reccü-seminaari  
kiinnosti sukeltajia

SAIJA HELMINEN

MAALISKUU 2019

RECCÜ-SEMINAARI KERÄSI KIINNOSTUNUTTA SUKELLUSKANSAA.

Seminaarit tarjoavat 
paitsi tietoa myös 

mahdollisuuden tavata 
muita sukeltajia.

MAALISKUU 2019



 Sukeltajaliitto r y:n vuosiker tomus 2019 13

• TERVETULOA ohjaajaksi -kurssi pidettiin 18.3.  
Hämeenlinnassa. Kurssille osallistui viisi oppilasta. 

• NORPPAOHJAAJAKURSSI pidettiin 29.–31.3.  
Tammelassa. Kurssille osallistui kahdeksan oppilasta.

Lisäksi maaliskuussa

Sukeltajilta halutaan tietoa

SUKELTAJALIITTO kannustaa seuroja ja jäseniä vastaamaan mm. 
sukellukseen, vesiympäristöön ja liikuntaan liittyviin kyselyihin. 
Näin osallistumme harrastuksemme ja sen olosuhteiden kehittä-
miseen. 

Maaliskuussa välitimme tietoa jäsenistölle kyselystä, jolla kar-
toitettiin sukeltajien paineentasausongelmia. Kyselyn tekivät HYKS 
Pää- ja kaulakeskus yhteistyössä usean muun toimijan kanssa. 

Sukeltajaliitto 
seuroineen on 

sitoutunut edistämään 
puhtaan urheilun 

periaatteita.

Antidopingohjelma 
päivitettiin
SUKELTAJALIITON antidopingohjelmaan tehtiin päivityksiä, ja Lii-
ton hallitus hyväksyi ohjelman 2.3. 

Antidopingsopimus ja Puhtaasti paras -verkkokoulutus vaadi-
taan kaikilta maajoukkueurheilijoilta. Verkkokoulutuksen suoritti 
61 henkilöä vuonna 2019. 

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK teki vuonna 2019 su-
kelluslajeissa kilpailussa neljä ja kilpailun ulkopuolella kaksi virtsa-
testiä sekä kaksi veritestiä. Kaikki testit tehtiin uppopallossa.
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Huhtikuussa avattiin Metsähallituksen kysely hylkysukeltamisesta 
ja sen kehitystarpeista, ja tiedotimme kyselystä jäsenistöä. Joulu-
kuussa välitimme jäsenillemme tietoa SUEK ry:n tekemästä sel-
vityksestä seksuaalisesta ja sukupuoleen perustuvasta häirinnästä 
suomalaisessa kilpaurheilussa ja kannustimme vastaamaan aihee-
seen liittyvään kyselyyn. Raportoimme myös kyselyjen tuloksista 
Sukeltaja-lehdessä.
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VAPEPA-SUKELLUKSELLA on yhteiskunnallista merkitystä, sillä vi-
ranomaisten resurssit ovat näiden tehtävien edessä rajalliset. Myös 
omaisten surutyön ja toipumisen kannalta on tärkeää, että hukkunut 
läheinen löydetään ja tuodaan pintaan. 

Valtakunnallinen Vapepa-sukeltajakurssi järjestettiin Turussa  
26.–28.4. Kurssilaiset osallistuivat myös isoon yhteistoimintaharjoi-
tukseen, jossa simuloitiin vesillä tapahtuvaa onnettomuutta ja sen 
pelastustoimia. Mukana oli Turun Vapepan paikallistoimikunnan eri 
hälytysryhmiä sekä viranomaisia. Yhteistoimintaharjoitus toimi sa-
malla kurssin loppuharjoituksena.

VAPEPAA KEHITETTIIN

Vuonna 2019 aloitettiin Vapepa-erikoissukellusryhmän uudelleenor-
ganisointi sekä päivittäminen Vapepan vaatimusten mukaiseksi. Eri-
koissukellusryhmään kuuluu syviin kohteisiin ja luolasukellukseen 

erikoistuneita tekniikkasukeltajia. Heillä on valmius suorittaa pelas-
tus- ja etsintätehtäviä vaativissa olosuhteissa viranomaisten apuna. 

Vapepa-sukelluskoulutusta laajennettiin niin, että vuodesta 2020 
lähtien toimintaan on mahdollista ottaa mukaan myös vapaasukel-
tajat. Vapaasukeltajat pystyvät etsimään matalilla ranta-alueilla no-
peasti ja tehokkaasti muun muassa kevyemmän varustuksensa an-
siosta.

Sukeltajaliiton Vapepa-valiokunta ohjaa ja ohjeistaa Vapaaehtoi-
sen pelastuspalvelun alaista, valtakunnallista Vapepa-sukellustoimintaa 
oman erityisalansa asiantuntijana. Vuoden 2019 lopussa Vapaaehtoi-
sen pelastuspalvelun OHTO-hälytysjärjestelmässä oli rekisteröity-
neenä 30 sukeltajien hälytysryhmää, joissa yhteensä 171 Vapepa-su-
keltajaa.

Vapepa-sukeltaja auttaa
VAPEPA-SUKELLUS ON YKSI TAPA HARRASTAA SUKELLUSTA JA TÄRKEÄ OSA SUKELTAJALIITON TOIMINTAA.  

VAPAAEHTOISET, KOULUTETUT VAPEPA-SUKELTAJAT AVUSTAVAT VIRANOMAISIA KIIREETTÖMISSÄ VEDENALAISISSA ETSINTÄTEHTÄVISSÄ.

HUHTIKUU 2019

JOUKO TARPONEN
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SUKELTAJALIITON kevätkokous pidettiin 6.4. Kotkassa, Merikeskus 
Vellamossa. Ennen virallista kokousta kunnioitettiin Liiton entisen 
puheenjohtajan ja kunniajäsenen Per Olov Prolle Janssonin muis-
toa hiljaisella hetkellä. Liiton puheenjohtaja Tero Lehtonen kertoi 
ajankohtaisista asioista.

Kokouksessa jaettiin Liiton huomionosoituksia ja Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun ansiomerkkejä ja palkittiin Vuoden parhaat. Sukellus-
seura Simppu ry ja Riihimäen Urheilusukeltajat ry vastaanottivat en-
simmäisinä Sukeltajaliiton jäsenseuroina aikuisliikunnan Tähtimerkit.

Varsinaisessa kokouksessa esitettiin vuoden 2018 vuosikertomus 
ja tilinpäätös sekä tilintarkastajan ja toiminnantarkastajan lausunto ja 
päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta. Tilivelvollisille myönnettiin 
tili- ja vastuuvapaus. Vuoden 2020 jäsenmaksut vahvistettiin hallituk-
sen esityksen mukaisesti.

Kokous päätti ehdollepanotoimikunnan asettamisesta. Ehdollepa-
notoimikuntaan valittiin Antti Ellonen (pj) Helsingistä, Ari-Pekka 
Hakulinen Savonlinnasta, Kimmo Korja Laukaasta, Tuomo Pale-
vaara Riihimäeltä ja Markus Puumala Hämeenlinnasta. 

Kokousväellä oli mahdollisuus tutustua Merimuseon näyttelyyn. 
Ohjelma jatkui miniseminaarilla, jossa kuultiin esitykset autonomi-

Kevätkokous 
Vellamossa

CMAS 60 vuotta
SUKELLUKSEN kansainvälinen kattojärjestö CMAS (Confédération 
Mondiale des Activités Subaquatiques) vietti 60-vuotisjuhlaansa 9.4. 
CMAS:n yleiskokous ja juhlaillallinen järjestettiin samassa salis-
sa Monacon historiallisessa merimuseossa, jossa CMAS:n perusta-
misasiakirja aikanaan allekirjoitettiin. Ranskalainen sukeltajalegenda 
Jacques-Yves Cousteau oli yksi CMAS:n perustajajäsenistä, ja hän 
myös toimi sen ensimmäisenä puheenjohtajana vuosina 1959–1973. 
Ruhtinas Albert II kunnioitti läsnäolollaan CMAS:n 60-vuotisjuh-
lallisuuksia. Sukeltajaliitto liittyi CMAS:n jäseneksi vuonna 1960. 
Sukeltajaliiton puheenjohtaja Tero Lehtonen ja toiminnanjohtaja 
Sari Nuotio osallistuivat kokoukseen ja juhlaan.

• OPETUS- ja kulttuuriministeriön myöntämää seu-
ratukea saivat vuonna 2019 Kouvolan Uimarit ry, 
7 000 euroa räpyläuintiharrastuksen kehittämi-
seen, ja Saaristomeren Sukeltajat ry, 6 000 euroa 
lasten norppakerhon toiminnan laajentamiseen 
sekä DAN-ensiapukoulutustoiminnan aloittami-
seen.

• UPPOPALLOSARJOJEN kauden 2018–2019 finaa-
lit pelattiin 27.4. Pirkkolan uimahallissa Helsingis-
sä. Kaudella on pelattu kolmea sarjaa: SM-sarjaa, 
1. divisioonaa sekä yhdistettyä nuorten ja naisten 
sarjaa. Tulokset löytyvät lajien tulossivuilta.

• VAPAASUKELLUKSEN allaslajien avoimet SM-ki-
sat pidettiin 20.–21.4. Espoossa. Kilpailuun osallis-
tui 23 vapaasukeltajaa. Tulokset löytyvät lajien tu-
lossivuilta.

Lisäksi huhtikuussa

sesta sukellusrobotista (Jouko Laitinen) ja Sukeltajaliiton ja Suomen 
meriarkeologisen seuran yhteistyöstä (Markku Luoto) sekä saatiin 
esimakua vuonna 2020 Merikeskus Vellamossa avautuvasta Ruotsin-
salmi-suurnäyttelystä (Johanna Aartomaa).
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Markku Luoto valittiin Vuoden sukeltajaksi 2018.

VALERY DORONIN
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TOUKOKUU 2019

VUOTUISTA puhdistustyötä on kaupunkien ja kuntien vaikeaa tehdä 
omin voimin, sillä siihen tarvitaan sukellustaitoa ja -varusteita. Näin 
rannat pysyvät puhtaina ja turvallisina käyttää uimareille ja muille ke-
sänviettäjille.

MONENLAISTA ROINAA

Tyypillisesti vedestä nostetussa roskassa näkyy elämän koko kir-
jo: veteen on viskattu kaikkea mahdollista huonekaluista ja kodinko-
neista autonrenkaisiin. Polkupyörät ja matkapuhelimet ovat yleinen 
löydös. Vaarallisimpia ovat rikkoutuneet pullot ja lasinsirpaleet, rau-
talanka ja muu terävä metallijäte sekä pohjassa pystyssä seisovat me-

talli- tai puutolpat. Tällainen tolppa piilossa pinnan alla, laiturin pääs-
sä, on veteen hyppäävälle hengenvaarallinen.

YMPÄRISTÖAIHEISIA TAPAHTUMIA 

Turussa vietettiin 23.5. perinteistä Sukelluksen päivää muun muassa 
puhdistamalla Aurajokea vedenalaisesta roskasta. Tapahtumaan osal-
listui sukeltajia Turun seudun sukellusseuroista.

Sukeltajaliitto oli mukana Tiede Luonto -lehden lanseeraustilai-
suudessa 9.5. Helsingin Sanomatalossa esittelemässä sukellusharras-
tusta. Esillä oli myös sukelluskuvaaja Stig Gustavssonin upeita ku-
via pinnan alta.

Ympäristön asialla

ANSSI TAMMINEN

SUKELLUSSEURAT TEKEVÄT ARVOKASTA TYÖTÄ SIIVOAMALLA KEVÄISIN RANTOJA JA MUITA VESIALUEITA VEDENALAISESTA ROSKASTA. 

RANTOJENPUHDISTUSTALKOOT OVAT SUKELLUSSEUROJEN TAVANOMAISTA TOIMINTAA, JOHON OSALLISTUTAAN AKTIIVISESTI 

KAIKKIALLA SUOMESSA.

Keväinen siivous parantaa turvallisuutta.

Sukellusseura Murena ry puhdistaa 
säännöllisesti Porvoon alueen rantoja.
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Stadikalla uitiin 
Itämeren hyväksi
SUKELTAJALIITON viestijoukkue ui Itämeren hyväksi 19.5. Helsingin 
Uimastadionilla järjestetyssä tempauksessa. Tyyliksi valikoitui perin-
teinen viesti, vaihto aina altaanmitan jälkeen, räpylöillä ja ilman. Tem-
paus oli osa Suomen uimaopetus- ja hengenpelastusliiton uimataito-
viikon ohjelmaa. Sukeltajat Perry Suojoki, Tuula Kuivanen, Sanni 
Ämmälä ja Voitto Suominen uivat yhteensä 3900 metriä Itäme-
ren hyväksi, ja Sukeltajaliitto teki uidun matkan perusteella lahjoituk-
sen John Nurmisen säätiön Itämeri-työhön.

K
R

IS
T

IIN
A

 K
A

R
IL

A

JA
SM

IN
E 

PA
JA

R
I

Räpyläuinnin Finnish 
Open -kilpailut
RÄPYLÄUINNIN Finnish Open -kilpailut käytiin 4.–5.5. Tampereella. 
Mukana oli 25 uimaria neljästä seurasta. Tulokset löytyvät lajien tu-
lossivuilta. 

Räpyläuintiuransa jo päättänyt Terhi Ikonen palkittiin kesäkuussa 
Tampereen kaupunginhallituksen myöntämällä 2 000 euron stipendil-
lä. Ikonen voitti vuonna 2018 räpyläuinnin maailmanmestaruuskilpai-
luissa 1500 metrin matkalla kultamitalin.

A-lippu  
huomataan
SUKELTAJALIITTO jakoi toukokuussa sosiaalisessa mediassa ku-
van, jolla tehdään tunnetuksi sukeltajan A-lippua. A-lippu nos-
tetaan aina, kun sukeltaja on vedessä. Se varoittaa muita venei-
lijöitä hidastamaan vauhtia ja pysyttelemään etäällä. Liian lähelle 
tuleva alus on pintautuvalle sukeltajalle vakava turvallisuusriski.

Kuva levisi Facebookissa hyvin: postausta jaettiin 761 ker-
taa ja se tavoitti runsaat 100 000 henkilöä.

Räpyläuinnin Finnish Open -kilpailun osallistujat 
ryhmäkuvassa.
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SUKELTAJALIITOLLA oli vuonna 2019 yhdeksän yhteisöjäsentä. Yh-
teisöjäseneksi Liiton hallitus voi hyväksyä sukellusalalla toimivan yri-
tyksen, oppilaitoksen tai vastaavan oikeuskelpoisen yhteisön. Yhtei-
söjäsenellä on äänioikeus Liiton kokouksissa.

Uusimmat yhteisöjäsenemme ovat Suomen meriarkeologinen 
seura ry (MAS), vapaasukelluskoulutusta järjestävä Green Water Pro 
Oy ja sukeltajien majoitus- ja muita palveluja tuottava Divers B&B 
Rannankylä Oy. Ne voivat tarjota sukeltajille uusia koulutusmahdolli-
suuksia ja toimintamuotoja. 

MAS järjesti muun muassa meriarkeologisen kenttätyökurssin ja 
meriarkeologian peruskurssin. Kesä-heinäkuun vaihteessa järjestet-
tiin koulutus- ja kenttätyöleiri Porkkalan hylkypuistossa. Leiri keräsi 
hyvän joukon meriarkeologiasta kiinnostuneita sukeltajia, reilu 50 ih-
mistä, joista sukellustoimintaan osallistui 28. Sukeltajia oli mukana 16 
eri seurasta, kaukaisimmat aina Rovaniemeltä asti. 

Green Water Pro Oy on järjestänyt vapaasukelluskoulutusta 
Helsingin Allas Sea Poolilla. Kurssin oppilaat on kortitettu Sukelta-
jaliiton kautta. »

Yhteisöjäsenet tuovat 
lisää mahdollisuuksia

KESÄ 2019

SARI NUOTIO
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Sukelluskalastuksessa 
kovia kisoja kesällä
SUKELLUSKALASTUKSESSA käytiin Ursuit vene-SM-kil-
pailut 16.6. Hangossa. Kilpailun voitti Matti Pyykkö, toi-
seksi sijoittui Joonas Lassila ja pronssin nappasi Tapio 
Salakari.

SM- ja PM-mitaleista kilpailtiin 27.–28.7. Mustasaaren 
vesillä Raippaluodossa. Suomi nappasi kolmoisvoiton, kun 
Kim Jaatinen kalasti kultamitalin arvoisesti, Matti Pyykkö 
sijoittui hopealle ja Riku Leimola sai pronssia. Joukkue-
kilpailun voittivat Kim Jaatinen, Tero Vaara ja Sami Mik-
kola.
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DAVID CLEASBY 

Vapaasukellusleirillä 
ennätysosallistujamäärä
VAPAASUKELTAJAT leireilivät perinteisesti Asikkalassa kahteen 
otteeseen: vapaasukelluksen lajiryhmän järjestämä leiri pidettiin 
27.7.–28.7. ja Freediving Team of Finland ry:n leiri 17.–18.8. Jäl-
kimmäisellä leirillä tehtiin osallistujaennätys, 29 sukeltajaa. 

Leireillä harjoiteltiin syvyyssukellusta. Elokuun leirillä pidettiin 
AIDA syvyyssukelluskilpailu Asikkala Depth Challenge 2019, jos-
sa Kristian Mäki-Jussila teki uuden Suomen ennätyksen sy- 
vyyssukelluksessa stereoräpylöillä, 60 metriä. Myös Janita Kul-
kula teki samassa lajissa uuden Suomen ennätyksen, 31 metriä.

Molemmat leirit on lyöty lukkoon samoille viikonlopuille ja 
majoitus- ja muut varaukset tehty viideksi vuodeksi eteenpäin. 
Tämä mahdollistaa leirien suunnittelun pitkällä tähtäimellä.

Sukelluskalastaja kuljettaa varusteet ja saaliin 
lautalla. Sen päällä voi myös levähtää pitkillä 
uintimatkoilla.

Kuortaneen Kaatialan louhoksen lähellä sijaitseva Divers B&B 
Rannankylä Oy on tarjonnut louhoksessa sukeltaville muun mu-
assa majoitus- ja pullontäyttöpalveluja. Yritys on myös järjestänyt 
ensiapukursseja ja sukellusturvallisuusviikonloppuja. ●

VA
PA

A
SU

K
EL

LU
K

SE
N

 L
A

JIR
Y

H
M

Ä



20 

UPPOPALLON MM-kisat pelattiin 25.7.–3.8. Itävallan Grazissa. Suo-
mesta mukana oli sekä naisten että miesten joukkue. Miesten jouk-
kue sijoittui kuudenneksi ja naisten joukkue neljänneksi hävittyään 
pronssiottelun Kolumbialle. Naisten joukkueen kapteenin Heli Kos-
kisen tunnelmat olivat kisojen jälkeen ristiriitaiset.

– Kiperä, hieman kyseenalainen tappio välierässä Saksalle jäi kai-
vamaan mieliä. Pronssiottelusta olisi suonut tälle upealle joukkueelle 
mitalin kotiintuomisiksi. Joukkueena kuitenkin pelattiin huippukisat, 
ja olemmehan me maailman neljänneksi paras naisten joukkue nel-
jäntoista joukkueen kovassa seurassa, Koskinen sanoo.

– Työtä kisojen eteen on tehty jo muutama vuosi, ja olemme saa-
neet tukea laajasti sekä kotijoukoilta että sponsoreilta: Finnlines, 

Asko Niemi, Woods Helsinki, Markkinointitoimisto Pinta, Mirandos 
Music, ETS Nord, Konetyö Kaakinen, Vesi-Masa ja A-Insinöörit. Iso 
kiitos kaikille matkaa tukeneille ja meitä kisoissa kannustaneille!

Uppopallonaiset neljänneksi 
MM-kisoissa

KESÄ 2019

NAISTEN UPPOPALLOMAAJOUKKUE

Naisilla on kova tahto 
lajissa huipulle.
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SIPOON Diana-hylyn tarina on hieno esimerkki siitä, mi-
ten sukeltajat paitsi löytävät uusia hylkyjä, myös pitävät niistä 
huolta yhteisvoimin Museoviraston kanssa. 

Kartoista ja historiasta kiinnostunut veneilijä Jussi Reko-
la paikansi hylyn Sipoon Gråskärin länsipuolella 20 metrin sy-
vyydessä viistokaikuluotaimella elokuussa 2018 ja lähetti tie-
dot Museovirastolle. Hylyllä vierailtiin ensimmäinen kerran 
lokakuussa. Sukeltajat kuvasivat videon ja saivat hyvän yleisku-
van hyväkuntoisesta hylystä mahtavine siipirattaineen. 

Kesän aikana hylkyä mitattiin ja kuvattiin, ja se myös poi-
jutettiin – kaikki vapaaehtoisvoimin. Hylyssä olevista posliini-
astioista nostettiin yksi fajanssikuppi Museovirastolle. Fajans-
sin tunnisti venäläinen tutkija Roman Rohorov. Suomalaisten 
sukeltajien avulla saatiin yhteys tutkija Mikhail Ivanoviin, jol-
ta saatiin nopeasti sangen tarkka ja luotettava kuvaus hylyn 
onnettomuudesta, ja alus tunnistettiin Dianaksi. 

Kun löytö julkistettiin, avattiin Dianalle oma Facebook-
ryhmä, jossa sukeltajat jakavat tietojaan hylystä ja seuraavat 
sen kuntoa. Ajatus on, että maksimaalinen julkisuus ja har-
rastajien osallistaminen hylyn tutkimukseen auttaisivat säilyt-
tämään Dianan koskemattomana. Facebook-ryhmässä on yli 
550 jäsentä. 
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ORäpyläuinnin  
EM-kisat Kreikassa
KREIKAN Ioanninassa 25.6.–2.7. pidettyihin EM-kisoihin 
osallistuivat Laura Lähteenkorva Tampereen Urheilu-
sukeltajat ry:stä ja Essi-Maria Lillman Kouvolan Uimarit 
ry:stä. Molemmat kilpailijat uivat lähelle omia ennätyksiään, 
mutta suoritukset eivät riittäneet finaalipaikkoihin. Kisamat-
kalla Lillman vastasi parhaasta suorituksesta nousten 9. sijal-
le suorana finaalina uidulla 400 metrin BF-matkalla. Lillman 
teki myös oman henkilökohtaisen ennätyksensä 50 metrin 
BF-matkalla ajalla 23,80 sek. Molemmat uivat kisoissa nel-
jä matkaa. Matkassa oli mukana myös joukkueenjohtaja Jas-
mine Pajari.

EM-kisojen taso oli kova ja maailmanennätyksiä rikottiin 
kolmesti. Uusien maailmanennätysten takana olivat Venäjän 
Pavel Kabanov (50 m AP miehet), Ekaterina Mihkailus-
hkina (100 m SF naiset) sekä Slovakian Zuzana Hraskova 
(400 m BF naiset). Myös Turkin, Sveitsin ja Kroatian edusta-
jat pääsivät ensimmäistä kertaa mitaleille.
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Kuvassa vasemmalta joukkueenjohtaja Jasmine Pajari 
sekä räpyläuimarit Laura Lähteenkorva ja Essi-Maria 
Lillman.

Venäjän laivaston saaristolaivueen siipiratashinaaja 
Diana ajoi karille lokakuussa 1854 Sipoon Gråskärin 
länsipuolella ilmeisesti luotsausvirheen vuoksi. Aluksesta 
saatiin pelastettua miehistön lisäksi merikartat ja aluksen 
paperit. Dianan 164 vuotta kestänyt hiljaiselo alkoi.

Diana sukeltajien  
suojeluksessa
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MUUN muassa tällainen tehtävä kilpailuparien piti selvittää Laite-
sukelluksen SM-taitokilpailuissa Pieksämäellä 28.9. Pieksämäen Ur-
heilusukeltajat vietti samana päivänä 40-vuotisjuhlaansa ja halu-
si juhlistaa merkkipäiväänsä elvyttämällä vanhaa halliralliperinnettä. 
Halliralleja on järjestetty vuosien varrella harvakseltaan muutamissa 
seuroissa, mutta perinteen soisi virkistyvän. Ralli tarjoaa hauskaa ja 
haastavaakin toimintaa hallikaudelle paitsi omalle seuralle myös naa-
puriseurojen sukeltajille.

Kilpailuun osallistuneista kuudesta parista nopeimmin radan sel-
vittivät Sami Kokki ja Iiro Paatero Sukellusseura Vesihiisi ry:stä 
ajalla 25,01 min. Toiseksi sijoittuivat Ari-Pekka Hakulinen ja Jaani 
Karjalainen Savonlinnan Urheilusukeltajista ajalla 25,10 min. Prons-
sia sukelsivat Esa Koponen ja Oona-Karita Vainio Kuopion Urhei-
lusukeltajista ajalla 27,51 min.

SYYSKUU 2019

Laitesukelluksen SM-taitokisat
KASAA KOLME NUMEROITUA TIILTÄ PÄÄLLEKKÄIN ALTAAN POHJALLA NIIN, ETTÄ MIKÄÄN KOHTA SINUSTA EI KÄY PINNAN YLÄPUOLELLA. 

HELPPO JUTTU. PAITSI ETTÄ KESKIMMÄINEN TIILI ON STYROKSIA JA PONNAHTAA PINTAAN HETI, KUN SIITÄ PÄÄSTÄÄ IRTI.  

SEN SAAMINEN TAKAISIN HYPPYSIIN SORMIEN KÄYMÄTTÄ PINNALLA ON MAHDOTONTA.

TERO LEHTONEN

TULOKSET
Loppuaika Sijoitus Seura Sukeltajat

25,01 1
Sukellusseura  
Vesihiisi ry

Kokki Sami,  
Paatero Iiro

25,10 2
Savonlinnan  
Urheilusukeltajat ry

Hakulinen Ari-Pekka, 
Karjalainen Jaani

27,51 3
Kuopion  
Urheilusukeltajat ry

Koponen Esa,  
Vainio Oona-Karita

29,21 4
Rovaniemen  
Urheilusukeltajat ry

Säynäkangas Niko, 
Säynäkangas Paula

34,09 5
Hämeenlinnan  
Sukeltajat ry

Lehtonen Tero,  
Wallenius Susan

36,42 6
Jyväskylän  
Sukeltajat ry

Marjamäki Simo, 
Hakkarainen Julia



 Sukeltajaliitto r y:n vuosiker tomus 2019 23

 

• VAPAASUKELLUKSEN syvyyslajien MM-kilpailut  
pidettiin 7.–9.9. Villefrance-sur-Merissä Ranskassa. 
Suomesta kilpailuun osallistui Antero Joki.  
Joen tulos, CWT bifins 61 metriä, on uusi Suomen 
ennätys, vaikka olikin kaukana kärkituloksista. 

• NORPPAOHJAAJAKURSSI pidettiin 27.–29.9.  
Riihimäellä. Kurssille osallistui 10 oppilasta.

• SUKELLUSKUVAUKSEN CMAS MM-kilpailuissa  
Teneriffalla 17.–22.9. kilpaili kuvaajia 21 maasta.  
Suomen edustajat Juhani Väihkönen ja Teemu 
Lakka eivät yltäneet 15 parhaan joukkoon. Kisojen 
isäntämaa Espanja hylättiin kisoista muiden maiden ve-
toomuksen jälkeen virheellisen pullojen täytön vuoksi.

Lisäksi syyskuussa
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Kuopiossa juhlittiin 
50-vuotiasta seuraa
KUOPION Urheilusukeltajat vietti 50-vuotisjuhlaansa 7.9. järjestämäl-
lä tapahtumapäivän, jossa Sukeltajaliitto oli mukana. Osana päivän oh-
jelmaa Liitto järjesti keskustelutilaisuuden, jossa kouluttaja Erno Olk-
konen esitteli Vapepa-sukellustoimintaa ja Liiton puheenjohtaja Tero 
Lehtonen Liiton uutta strategiaa, Sukeltajaliiton merkitystä suomalai-
sessa sukeltajakentässä sekä Liittoon kuulumisen hyötyjä ja etuja.

SUOMEN Olympiakomitean, lajiliittojen ja seurojen yhteinen Seu-
rasydän-kampanja näkyi perinteisillä ja sosiaalisen median kanavilla 
syyskuusta joulukuuhun. Kampanjalla innostettiin seuroissa toimivia 
ihmisiä levittämään seurassa vallitsevia yhteisöllisyyden arvoja ym-
pärilleen sosiaalisessa mediassa ja omassa toiminnassaan. Pontimena 
oli ajatus siitä, että yhteisöllisyys on suuri voimavara paitsi seuroissa 
myös laajemmin yhteiskunnassa. Suomalainen urheiluseuratoiminta 
on erinomainen esimerkki yhteisöllisyydestä, eikä sen merkitys ole 
aivan vähäinen: seuroissa on yli 1,2 miljoonaa toimijaa.

Sukeltajaliitto kannusti seuroja ja sukeltajia kertomaan sosiaali-
sessa mediassa, millainen Seurasydän omassa seurassa sykkii. Osa-
na kampanjaa osallistuimme 24.9. Seurapaitapäivään, jolloin rakkautta 
omaan seuraan näytettiin pukeutumalla koko päiväksi oman seuran 
asuun tai väreihin.

Seurasydän  
sykki koko syksyn
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Sukelluskalastajat  
Tanskassa
SUKELLUSKALASTUKSEN Euro-Afrikan mestaruuskilpailut käy-
tiin 5.–9.9. Tanskassa Ison-Beltin vesillä. Suomesta kilpailuun 
osallistui neljä sukelluskalastajaa. Kilpailussa oli ensimmäistä ker-
taa myös naisten sarja. Kilpailussa tapahtui onnettomuus, jossa 
portugalilainen sukelluskalastaja menehtyi, minkä jälkeen kilpai-
lu keskeytettiin.
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LOKAKUU 2019

KAIKKIEN Sukeltajaliiton koulutuksissa yhteensä tehtyjen kortitusten 
määrä kasvoi noin 12 % vuoteen 2018 verrattuna. Laitesukelluksen pe-
ruskurssin kortitusten määrä kasvoi noin 16 % vuoteen 2018 verrat-
tuna. CMAS P2 -kortitusten kasvu oli vieläkin suurempaa, noin 45 %. 
CMAS P3 -kortitusten määrä kasvoi noin 35 %. Myös nitroksi-, kuiva-
puku- ja jääsukelluskurssien kortitusten määrä kasvoi.

KOULUTTAJAKOULUTUKSET SUOSIOSSA

Kouluttajakoulutuksen uuden toimintamallin tarkoituksena on 
mahdollistaa täydennyskoulutusten, kouluttaja-crossoverien, CMAS 
M1 -kurssien ja CMAS M2 -kurssien aikaisempaa parempi saata-
vuus lähempänä seuroja, paikallis- ja aluetasolla. CMAS M3 -koulut-
tajien ja laitesukelluksen liittokouluttajien tehtävien eriyttäminen 
toisistaan on tärkeä osa uutta toimintamallia. Vuonna 2019 kaik-
kien laitesukelluskouluttajakurssien vastuukouluttajana toimi vie-
lä liittokouluttaja, mutta kurssit järjestettiin eri puolilla Suomea. 
Kaikki kurssit olivat seurojen isännöimiä, ja kaikilla kursseilla oli 
mukana CMAS M3 -oppilaita omia käytännön harjoitteluitaan teke-
mässä. Vuoden aikana valmistuneet CMAS M3 -kouluttajat pääsevät 

vuonna 2020 järjestämään omia paikallisia ja alueellisia kouluttaja-
kurssejaan.

Uusia CMAS M1 -kouluttajia koulutettiin noin 64 % enemmän 
kuin edellisenä vuonna. Uusien CMAS M2 -kouluttajien määrässä ta-
pahtui 100 %:n kasvu.

Yksittäisiä CMAS-tekniikkasukelluskouluttajia on koulutettu seu-
roihin jo 1990-luvulta lähtien, mutta nyt kun suomenkieliset CMAS 
Technical Skills, CMAS Advanced Nitrox ja CMAS Recreational  
Trimix -materiaalit on saatu käyttöön, myös kiinnostus tekniikkasu-
kelluskouluttajakoulutukseen on lisääntynyt.

E-OPPIMINEN ETENEE SUUNNITELLUSTI

E-oppimisalustana on toiminut Discendum Oy:n Optima. Vuoden-
vaihteessa materiaalityöryhmä aloitti materiaalien siirtämisen  
Discendumin uudelle Priima-alustalle, joka nykyaikaisempana tuot-
teena mahdollistaa entistä paremman käyttäjäkokemuksen sekä op-
pilaille, kouluttajille että materiaalin tuottajille. Siirto onnistui hy-
vässä aikataulussa, ja Optiman jäätyä tarpeettomaksi sen käytöstä 
pystyttiin luopumaan lokakuun lopussa. »

Koulutus ja e-oppiminen
PIDEMPÄÄN JATKUNUT SUKELLUSKOULUTUSTEN LASKUSUUNTAUS KÄÄNTYI TAKAISIN NOUSUUN VUONNA 2018. 

VUONNA 2019 NOUSUSUUNTAUS JATKUI EDELLEEN JA KASVUVAUHTI NOPEUTUI.

MARCIN DOBRUCKI
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Syyskokous Sporttitalolla 
SUKELTAJALIITON syyskokous pidettiin lauantaina 5.10. Helsingissä 
Sporttitalolla. Kokous järjestettiin yhteistyössä 40-vuotisjuhlia viettä-
neen Sukellusseura H2O:n kanssa.

Ennen virallista kokousta Liiton puheenjohtaja Tero Lehtonen 
kertoi ajankohtaisista asioista ja esitteli Liiton uutta strategiaa Ker-
ran sukeltaja, aina sukeltaja. Strategia on voimassa 2020–2025.

Kokousväki piti myös hiljaisen hetken Liiton kunniajäsenen, nais-
sukelluksen pioneeri Anna-Liisa Patoharjun muistoksi.

Sukeltajaliiton ympäristöpalkinto jaettiin Ismo Marttiselle pitkä-
jänteisestä 40 vuotta jatkuneesta vapaaehtoistyöstä saimaannorpan 
suojelemiseksi. Myös muita ansioituneita palkittiin. 

Sukellusseura H2O:n puheenjohtaja Richard Eller esitteli seu-
ran taloudellista jäsentoimintaa ja seuran strategian uudistusprosessia. 
Juha Lauro puolestaan esitteli Sukellusseura H2O:n aktiivista meri- 
arkeologiatoimintaa.

Kokousväelle esiteltiin tulevaa jäsenmatkaa. Sukeltajaliitto toteuttaa 
yhteistyössä Liikunnan kehitysyhteistyö LiiKe ry:n kanssa loka-marras-
kuussa 2020 hyväntekeväisyys- ja sukellusmatkan Tansanian saarille.

Kokous hyväksyi esityksen vuoden 2020 toimintasuunnitelmaksi 
ja talousarvioksi. Hallitukseen valittiin uusia jäseniä erovuoroisten ti-
lalle seuraavalle kaksivuotiskaudelle: Markus Aarnio Vantaalta (uusi), 
Matti Eronen Varkaudesta (uusi), Mari Marjakuusi Helsingistä 
(uusi) ja Jorma Poikolainen Hyvinkäältä. 

Liiton tilintarkastajaksi tilikaudelle 2020 valittiin Hannu Sohl-
man, KHT Pricewaterhouse Coopers Oy ja varatilintarkasta-
jaksi Pricewaterhouse Coopers Oy, tilintarkastusyhteisö. Liiton 
toiminnantarkastajaksi valittiin Jyrki Lukkarinen ja varatoiminnan-
tarkastajaksi Markku Leinonen. 

Kokous vahvisti Sukeltajaliiton eettiset ohjeet, joihin oli tehty pie-
niä päivityksiä. 

Yhdenvertaisesti
SUKELTAJALIITON eettisissä ohjeissa on kuvattu, miten yh-
denvertaisuuden periaate näkyy Liiton toiminnassa: ”Sukelta-
jaliitto ja sen jäsenet sitoutuvat noudattamaan ja edistämään 
tasa-arvoa ja tasapuolisia toimintatapoja. Toimintaan ovat ter-
vetulleita kaikki sukelluksesta kiinnostuneet riippumatta iäs-
tä, etnisestä taustasta, sukupuolesta, uskonnosta tai maail-
mankatsomuksesta.”

Vuonna 2019 julkaistiin Liiton Youtube-kanavalla sarja vi-
deoita, jotka yhdessä muodostavat opinnäytetyönä tehdyn 
viittomakielisen käännöksen Sukeltajaliiton Laitesukelluk-
sen turvaohjeesta 2017. Työ edistää yhdenvertaisuutta ja 
saavutettavuutta digitaalisissa palveluissa. Videot hyödyttä-
vät ja tukevat viittomakielen tulkkeja heidän valmistautues-
saan sukelluskurssin tulkkaukseen tai muuhun vastaavaan 
sukeltamiseen liittyvään toimeksiantoon. Sukeltajaliitto on 
ensimmäisiä alan toimijoita, jotka ovat tuottaneet viittoma-
kielistä materiaalia. Videot poistettiin myöhemmin näkyvil-
tä tekijän pyynnöstä niissä esiintyneiden käännösvirheiden 
korjaamiseksi.

Sukeltaja-lehdessä esitellään erilaisia sukeltajia. Naissu-
keltajat ovat olleet esillä vuonna 2019 monenlaisissa roo-
leissa. Liiton jäsenistä vain noin 20 % on naisia, mutta heitä 
löytyy kaikilta seura- ja sukellustoiminnan alueilta: seurojen 
alusten kippareina, Vapaaehtoisen pelastuspalvelun sukeltaji-
na, ohjaajina ja kouluttajina ja muina seurojen ja Liiton aktii-
visina vapaaehtoisina. Kerroimme Sukeltajassa myös naisten 
omasta sukellusreissusta, joita seuroissa tehdään.

PÄIVI LIUSKA-KANKAANPÄÄ

Materiaalityöryhmä jatkoi siirtotyön lisäksi myös uusien kurssi-
materiaalien tekemistä. Uudet e-oppimismateriaalit saatiin käyttöön 
Tiekartan tavoitteiden mukaisesti.

Materiaalityöryhmän kokoonpano on elänyt joustavasti eri pro-
jektien tarpeiden mukaan. Työryhmän ytimen muodostava, noin 15 
vapaaehtoisen joukko on kuitenkin sitoutunut pitkäjänteisesti työ-
ryhmän toimintaan. Työskentelyssä on noudatettu ketterän kehi-
tyksen toimintamalleja soveltuvin osin. Työryhmä järjesti verkkoko-
kouksia noin kolme kertaa kuukaudessa ja kokoontui kaksi kertaa 
kasvokkain tapaamiseen. Molemmissa tapaamisissa työryhmä sai lisä-
koulutusta Discendumin edustajilta. ●
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Seuran aluksen kipparointi sopii kenelle tahansa 
riittävät taidot ja kokemuksen omaavalle.
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SUKELTAJIEN vuotuinen Diversnight-ilta 2.11. sai sukeltajat liikkeel-
le marraskuun pimeyteen ja paikoin myös lumipyryyn. Suomessa su-
kellettiin 24 kohteella, joista eteläisin oli Porkkalan keittokatos Kirk-
konummella ja pohjoisin Rokuan Saarijärvellä Raahen korkeudella. 
Eniten sukeltajia vedessä kello 20:19 oli Tampereella Kaupinojan sau-
nalla, 34 sukeltajaa. Yhteensä Suomessa tapahtumaan osallistui 252 
sukeltajaa. Kaikkiaan maailmalla järjestettiin 147 sukellustapahtumaa 
19 maassa, ja niihin osallistui yhteensä 1 785 sukeltajaa.

TAPAHTUMAN SYNTYTARINA

Kansainvälinen Diversnight-tapahtuma sai alkunsa, kun vuonna 2005 
norjalainen sukeltaja Tone Svee Dahl julkaisi sukeltajien keskuste-
lupalstalla kutsun lähteä sukeltamaan ja syömään sen jälkeen kakkua. 
Tapahtuma oli suosittu, ja tieto näistä kakkusukelluksista levisi niin, 
että Tone ystävineen päätti tehdä tapahtumasta jokavuotisen ja kan-
sainvälisen. Sitä varten luotiin internetsivusto, jonne voi rekisteröidä 

oman sukellustapahtumansa ja jossa seurataan osallistujamääriä.  
Tavoitteena on, että mahdollisimman monta sukeltajaa on vedessä 
yhtä aikaa samalla kellonlyömällä, joka tulee aina vuosiluvusta, vuon-
na 2019 siis 20:19. Ennätyksen tekemistä tärkeämpää on kuitenkin 
tapahtuman sosiaalinen aspekti, yhdessäolo yhteisen harrastuksen 
äärellä vuoden pimeimpään aikaan.

Diversnight valaisee marraskuuta
MARRASKUINEN PIMEYS JA LUMIPYRY EI HAITANNUT DIVERSNIGHT-SUKELLUKSIA. TAPAHTUMASTA ON  

KEHITTYNYT HAUSKA KOKO PERHEEN ILTA, JOKA SAATTAA KIINNOSTAA MYÖS SATUNNAISIA OHIKULKIJOITA JA  

TOIMIA SAMALLA SUKELLUSHARRASTUKSEN MARKKINOINTINA.

MARKKU LEINONEN

MARRASKUU 2019

Kansainvälinen Diversnight-
tapahtuma sai alkunsa 

vuonna 2005.
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UPPOPALLON nuorten PM-kilpailut pelattiin Norjan Egersundis-
sa marraskuun puolivälissä. Suomesta mukana oli poikien sarjassa 14 
nuoren joukkue, jossa pelasi myös kaksi tyttöä. Suomi sijoittui prons-
sille voitettuaan Ruotsin selkein numeroin 4–1. Pohjoismaiden mes-
taruuden vei Norja ja hopealle sijoittui Tanska.

Myöhemmin marraskuussa pelattiin Berliinissä uppopallon seu-
rajoukkueiden cup-kilpailu Champions Cup. Kilpailuun osallistui 13 
joukkuetta miesten sarjassa ja 10 naisten sarjassa 15 eri maasta. Suo-
mesta mukana oli Hämeenlinnan Sukeltajien miesten joukkue, joka 
sijoittui neljänneksi. Miesten sarjan voitti kolumbialainen Orcas, ho-
peaa sai TSV Malsch Saksasta ja pronssia Molde UVK Norjasta.

Uppopalloa Norjassa  
ja Saksassa

Sukeltajan Nenäpäivä
SUKELTAJALIITTO seuroineen osallistui nyt toisen kerran Nenä-
päivä-keräykseen. Seuroja kannustettiin järjestämään kaikille avoin-
ta toimintaa, kuten laitesukelluskokeiluja, joista kerätty vapaaehtoi-
nen maksu tilitettiin Liiton nettilippaaseen. Keräyksen tuotto oli 405 
euroa.

• KOULUTTAJIEN ja materiaaliryhmän työpaja  
pidettiin 16.11. Tampereella.

Lisäksi marraskuussa

Suomi sijoittui PM-pronssille 
voitettuaan Ruotsin.

Nenäpäivää vietettiiin 
8.11.2019.
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SUKELLUSKUVAUKSEN SM-kilpailussa 2019 valittiin Vuoden sukel-
luskuvaksi Juhani Väihkösen kuva Mermaids, joka oli myös Koti-
maa-sarjan voittaja. Tuomaristo kommentoi kuvaa näin: Suomalaisia 
järvenneitoja. Kuva erottui kaikista muista. Voimakas, rosoinen taide-
kuva. Pelkistetty mustavalkoisuus toimii hyvin. Neidot uivat harmoni-
sessa ryhmässä painottomana lentäen.

Väihkönen keräsi kilpailussa yhteensä seitsemän palkintosijaa tai 
kunniamainintaa. Myös Tommi Pasanen keräsi yhteensä seitsemän 
sijoitusta tai kunniamainintaa sekä Mika Saareila yhteensä viisi.

Kilpailuun saapui määräaikaan 1.11. mennessä 135 kuvaa tai vi-
deota 22 osallistujalta, mikä on hieman vähemmän kuin viime vuon-
na. Tuomareina toimivat sukelluskuvaajat Stig Gustavsson ja Pek-
ka Tuuri. 

Sukelluskuvauksen SM-kilpailu järjestetään vuosittain, ja siihen 
voivat osallistua Sukeltajaliiton jäsenseurojen jäsenet sekä Liiton 
henkilöjäsenet.

ULKOMAISIA KISOJA

Sukelluskuvauksen PM-kilpailussa paras suomalainen oli kokonaiskil-
pailussa pronssille sijoittunut Mika Saareila. Kymmenen parhaan jou-
kossa oli myös muita suomalaisia: Pekka Tuuri sijalla 4, Jukka Repo 
sijalla 5 ja Teemu Lakka sijalla 7. 

Kilpailun järjesti Tanskan sukellusliitto, ja se on avoin kaikille poh-
joismaisten sukellusliittojen jäsenille.

Myös MM-kilpailuissa syyskuussa Espanjan Teneriffalla oli mukana 
kaksi suomalaista kuvaajaa, Teemu Lakka ja Juhani Väihkönen. Palkin-
tosijoille heidän kuvansa eivät kilpailussa yltäneet.

Merenneidot uivat voittoon
SUKELLUSKUVAUKSESSA KILPAILLAAN VUOSITTAIN SEKÄ KANSALLISELLA ETTÄ KANSAINVÄLISELLÄ TASOLLA. KILPAILUJEN KAUTTA VOIMME 

ESITELLÄ VEDENALAISTA MAAILMAA JA SUKELLUSHARRASTUSTA LAAJEMMALLE YLEISÖLLE. KUVAAJILLE OSALLISTUMINEN ANTAA MUUN 

MUASSA MAHDOLLISUUDEN SAADA PALAUTETTA TÖISTÄÄN.

JOULUKUU 2019

JUHANI VÄIHKÖNEN

Pelkistetty kuva  
erottui muista.



 Sukeltajaliitto r y:n vuosiker tomus 2019 29

Sukeltajaliiton 
turvallisuustyö
LIITON turvallisuustyöstä vastaavat Turvallisuusvalio-
kunta sekä kukin valiokunta omalla alueellaan. Turvalli-
suusvaliokunta muun muassa käsittelee Liitolle tulleita 
tapahtumaraportteja, joilla sukeltajat voivat raportoida su-
kellusonnettomuuksista tai läheltä piti -tilanteista. Rapor-
tointimahdollisuuden tarkoituksena on kerätä tietoa siitä, 
miten sukellusturvallisuus toteutuu käytännössä, tunnistaa 
mahdollisia trendejä ja kehittää harrastusta yhä turvallisem-
maksi. Valiokunta myös avustaa viranomaisia pyynnöstä su-
kellusonnettomuuksien tutkinnassa.

Joka sukelluslajille on luotu omat turvaohjeet, joita päivi-
tetään säännöllisesti. Seurat ja kouluttajat ovat sitoutuneet 
noudattamaan turvaohjeita kaikessa toiminnassaan.

Sukeltajaliiton koulutusvalikoimaan kuuluvat DAN  
ensiapukurssit ja kouluttajakurssit. DAN ensiapukurssit on 
suunniteltu nimenomaan sukeltajien tarpeisiin. Tavoitteena 
on, että kaikissa seuroissa on riittävästi ensiaputaitoisia hen-
kilöitä ja ihannetilanteessa myös oma ensiapukouluttaja.

Liitto tarjoaa seuroille kohtuuhintaista ilmanlaadun ana-
lysointipalvelua, jossa tutkitaan seuran kompressorin tuotta-
man hengitysilman laatu.

Osa Sukeltajaliiton turvallisuustyötä on asennekasvatus. 
Turvallisuusaiheet ovat säännöllisesti esillä Sukeltaja-lehdes-
sä, kotisivuillamme ja sosiaalisen median kanavillamme.

Virkeät vesisankarit
KOULULAISILLE suunnattuja Vesisankarit-tapahtumia järjeste-
tään uimahalleissa kautta maan. Vesitaidot ovat tuhansien ve-
sistöjemme maassa kansalaistaitoja. Vesisankarit-tapahtumat 
tarjoavat monipuolisia vesiliikuntaelämyksiä ja innostavat har-
joittelemaan vesillä liikkumisen taitoja. Päivän aikana voi ko-
keilla erilaisia vesilajeja eri toimijoiden järjestämissä harras-
tusryhmissä tai koulussa osana eri oppiaineita.

Sukeltajaliiton seurat ovat olleet mukana 28 tapahtumas-
sa järjestämässä muun muassa perusvälineiden kokeilua, su-
kellusratoja ja vedenalaisia pelejä ja leikkejä.

Vesisankareita ovat tekemässä Koululiikuntaliitto, Sukel-
tajaliitto, Suomen melonta- ja soutuliitto, Suomen Meripe-
lastusseura, Suomen Punainen Risti, Suomen Purjehdus ja 
Veneily, Suomen Uimaliitto sekä Suomen Uimaopetus- ja 
Hengenpelastusliitto. Hanketta tukevat Reijo Rautauoman 
säätiö sekä Jenny ja Antti Wihurin rahasto.

TAPANI KALLIONIEMI
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DAN vakuutusyhteistyö 
jatkuu
SUKELTAJALIITON tarjoama sukeltajavakuutus on nyt vuoden 
verran tullut DAN Europen kautta. Sukeltajaliitto - DAN  
Europe -sukeltajavakuutus on räätälöity nimenomaan Sukelta-
jaliiton jäseniä varten. Vakuutus korvaa mm. sukeltajantaudin 
painekammiohoidon, mikä ei välttämättä kuulu tavanomaisen 
tapaturmavakuutuksen piiriin. Sukeltajavakuutus sisältää myös 
kilpailulisenssin, joten se sopii hyvin kilpailijalle, joka harrastaa 
laitesukellusta.

Liitto selvitti syyskuussa kyselyllä vakuutuksen ottanei-
den mielipiteitä vakuutuksesta ja kehittää tuotetta ja palve-
lua edelleen yhdessä DAN Europen kanssa saadun palaut-
teen perusteella.
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2019

LUKU

Liitto oli jäsenenä  
seuraavissa järjestöissä:
• AIDA International
• Confédération Mondiale des Activités Subaquatiques (CMAS)
• CMAS Europe
• European Underwater Federation (EUF)
• Suomen Olympiakomitea ry
• Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry (SUH) ry
• Urheilutyönantajat ry
• Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu (Vapepa) 

Yhteistoiminta:
Sukeltajaliitto on mukana Liikunnan kehitysyhteistyö LiiKe ry:n  
Liikuntaystävä-hankkeessa. Pienellä vuosittaisella maksulla tuetaan 
muun muassa liikuntapaikkojen kunnostamista Liiton nimetyllä  
ystävyyskoululla Tansaniassa ja edistetään lasten koulunkäyntiä. 

Liitolla oli seuraavat kotimaiset 
edustukset:
• Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton hallitus  

(Riku Metsälä)
• Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton olosuhdevaliokunta 

(Mika Rautiainen)
• Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton uimataitovaliokunta 

(Tuomo Palevaara)
• Suomen Uimopetus- ja Hengenpelastusliiton vesiturvallisuus-

valiokunta (Heli Halava)
• Ulkoilufoorumi (Mika Rautiainen)
• Vapepan keskustoimikunta ja työvaliokunta  

(Ari-Pekka Arponen)
• Veneilyverkosto (Mika Rautiainen)

Liiton edustajat osallistuivat 
seuraaviin kotimaisiin ja kansain-
välisiin kokouksiin sekä tilaisuuksiin:

• Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton kevätliittokokous, 
Helsinki 24.4. (Tuomo Palevaara)

• Suomen Olympiakomitean kevätkokous, Helsinki 22.5. (Sami  
Järvinen)

• Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton syysliittokokous,  
Helsinki 21.11. (Heli Halava)

• CMAS General Assembly ja CMAS Europe General Assembly,  
Monaco 8.–10.4. (Sari Nuotio ja Tero Lehtonen)

• EUF-kokous, Napoli, Italia 11.5. (Sari Nuotio) ja Itävalta, Wien 7.12. 
(Sari Nuotio)

• Sukelluksen päivä, Turku 30.5. (Sari Nuotio)
• Shipwrecks and Sea Battles -seminaari Suomen Merimuseo, Kotka 

11.–12.6. (Sari Nuotio)
• Suomen meriarkeologisen seuran, MASin meriarkeologisen tutki-

musleirin tutustumispäivä, Porkkalan hylkypuisto, Kirkkonummi 4.7. 
(Sari Nuotio)

• Pohjois-Savon pelastuslaitoksen alueellinen vesiharjoitus, Kuopio 
18.–19.9. (Sami Kuivainen) 

Liitolla oli seuraavat kansainväliset 
edustukset ja yhteistoimintaa:
• Riku Riikonen toimii CMAS:n uppopallovaliokunnassa kaudella 

2017–2021.
• Liitolla on kansainvälisiä tuomareita uppopallossa, räpyläuinnissa ja 

vapaasukelluksessa.
• Kim Jaatinen on kutsuttuna asiantuntijana ESRA:n organisaatiossa 

(European Spearfishing Records Association).
 

Jäsenyydet ja edustukset
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KESKI-SUOMI

• KEURUUN Urheilusukeltajat
• JOKILAAKSON Pasurit
• JOKILAAKSON Urheilusukeltajat
• JYVÄSKYLÄN Delfiinit
• JYVÄSKYLÄN Sukeltajat
• SAMMAKOT

• TEKNIIKKASUKELLUS Äänekoski

PIRKANMAA

• ASK Hepula
• CLUB Aquarius
• HÄMEENKYRÖN Kirkonkylän VPK
• KANGASALAN VPK / Sukellusosasto
• KYRÖSKOSKEN VPK
• MÄNTÄN Seudun Urheilusukeltajat Vesikot
• NOKIAN Urheilusukeltajat
• PARKANON VPK:n Sukellusosasto
• RAUMA-REPOLA Diving Club
• SCUBA Libre
• TAMMERFORS Vrakdykarna
• TAMPEREEN Palolaitoksen Sukeltajat
• TAMPEREEN Urheilusukeltajat
• TEISKON VPK / Sukellusosasto
• VALKEAKOSKEN Urheilusukeltajat

KANTA-HÄME

• FORSSAN Seudun Sukeltajat
• GUMMIWIHTA

• HÄMEENLINNAN Sukeltajat
• RIIHIMÄEN Urheilusukeltajat

LIITON JÄSENET

Vuosi 2019 oli 
Sukeltajaliiton 62. 
toimintavuosi. Liiton 
jäsenenä oli 153 seuraa, 
joiden jäsenmäärä 
vuoden lopussa oli 
8 886 henkilöä. 
Näistä 1 820 oli alle 
19-vuotiaita. Liitolla 
oli vuoden lopussa 356 
henkilöjäsentä  
ja yhdeksän 
yhteisöjäsentä.

LAPPI

• INARIN Urheilusukeltajat
• JOB-DIVERS

• KEMIN Urheilusukeltajat
• KITTILÄN VPK
• MIDNIGHT Divers
• PAIHNEENALENTAJAT

• ROVANIEMEN Urheilusukeltajat
• SODANKYLÄN Urheilusukeltajat
• TORNIONLAAKSON Sukellusseura
• TORNION Urheilusukeltajat

VARSINAIS-SUOMI

• ABOA Aquanauts
• BORSTÖ Club
• DC Diving
• PARGAS Tumlare
• RANNIKKOSUKELTAJAT

• SAARISTOMEREN Sukeltajat
• SALON Toverit / Sukellusjaos
• SUKELLUSSEURA Iku-Turso
• SUKELLUSSEURA Seoskaasu
• SUKELLUSSEURA Simppu
• TEAM Seksmiilar
• VAKKA-SUOMEN Urheilusukeltajat

SATAKUNTA

• KANKAANPÄÄN Urheilusukeltajat
• KAUTTUAN Vesisukelluskerho
• KOKEMÄEN Kova-Väki Urheilusukellus
• MERIKARVIAN VPK
• PORIN Urheilusukeltajat
• RAUMAN Laitesukeltajat
• RAUMANMEREN Sukelluskerho

KESKI-POHJANMAA

• KOKKOLAN Urheilusukelluskerho 
Merisaukot

• URHEILUSUKELLUSKERHO 

Kaskelotti

POHJOIS-POHJANMAA

• MURSUT

• NIVALAN Sukeltajat
• OULUN Vesimiehet
• PUDASJÄRVEN Sukeltajat 
• SUKELLUSSEURA Ahti
• YLIVIESKAN Urheilusukeltajat

POHJANMAA

• AQUANAUT

• PIETARSAAREN Urheilusukeltajat 
Diving 80

• BOTHNIA Gulf Divers -82
• DELFIN

• NÄRPES Sportdykare Scuba 77

PÄIJÄT-HÄME

• HEIPS/SUKELLUSJAOS

• LAHDEN Pingviinit
• LAHDEN Urheilusukeltajat
• LAHDEN Uimaseura
• NASTOLAN Sukellussuunnistajat

ETELÄ-POHJANMAA 

• DIVERS Club Alavus
• KAUHAJOEN Sukeltajat
• LAKEUDEN Sukeltajat
• SUUPOHJAN Sukeltajat
• ÄHTÄRIN Sukeltajat
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KAINUU

• KAINUUN Urheilusukeltajat
• SUKELLUS-HOSSA

POHJOIS-SAVO

• FIRE Divers 
• KUOPION Urheilusukeltajat
• LEPPÄVIRRAN Urheilusukeltajat
• SUONENJOEN Urheilusukeltajat
• SUKELLUSSEURA Vesihiisi

KYMENLAAKSO

• KOTKA Divers
• KOUVOLAN Uimarit
• KOUVOLAN Varuskunnan 

Urheilijat / Sukellusjaos
• SUKELLUSSEURA Vesikot

UUSIMAA 

• ARCTIC Divers Club
• ATLANTIS Finswimming Club
• AURELIA Divers
• BIOSUKELTAJAT

• BONA Diving Team
• BOTTOM Club
• CETUS Espoo – Cetus Esbo
• DIPNOI Divers
• EKENÄS Sportdykare Piraya
• ESPOON Dyykkarit
• ESPOON Urheilusukeltajat
• FINNAIRIN Sukeltajat
• FREEDIVING Team Of Finland

• HYKS Urheiluseura /  
Urheilusukellusjaos

• HYVINKÄÄN Urheilusukeltajat
• KARKKILAN Urheilusukeltajat
• KESKI-UUDENMAAN Sukeltajat 
• LOHJAN Urheilusukeltajat
• LOVIISAN Merisukeltajat
• MARINE Iquanas
• MERISUKELTAJAT

• MH-SPODA

• MOONLIGHT Divers
• MURENA

• NAJADIT

• NESTEEN Sukeltajat
• NOUSU

• PARTIOSUKELTAJAT

• PSK Kupla
• SIMMIS Wanda
• SIPOON Sukeltajat  

– Sibbo Dykare

• SUB Aqua Club Marinus
• SUB-AQUA Club Barracuda
• SUKELLUSSEURA Calypso
• SUKELLUSSEURA Hydromania
• SUKELLUSSEURA H2o
• SUKELLUSSEURA Plutot Pd
• SUKELTAJAT

• SYVÄSUKELTAJAT

• TEAM Kampela
• TEKNINEN Sukellusseura Nessie
• THE Finnish Sealions
• TOPDIVE

• TRES Dyckers
• URHEILUSUKELTAJAT

• VALKON VPK / Sukellusryhmä
• VANTAA Divers
• VOIMASUKELTAJAT

• VUOSAAREN VPK
• YLEISRADION Sukelluskerho

ETELÄ-SAVO

• MIKKELIN Urheilusukeltajat
• PIEKSÄMÄEN Urheilusukeltajat
• SAVONLINNAN Urheilusukeltajat

POHJOIS-KARJALA

• JOENSUUN Laitesukeltajat
• JOENSUUN Urheilusukeltajat
• KESKI-KARJALAN Sukeltajat
• LIEKSAN Sukeltajat
• NURMEKSEN Urheilusukeltajat
• PUHOKSEN Sukeltajat

YHTEISÖJÄSENET

• DIVERS B&B Rannankylä Oy
• GREEN Water Pro Oy
• LUKSIA, Länsi-Uudenmaan 

koulutuskuntayhtymä
• SAIMAAN Risteilyt Oy
• SIRIUS Vapen Handel (SVH)
• SUKELLUSPALVELU Stella Maria
• SUOMALAINEN Sukelluskoulu
• TVÄRMINNEN eläintieteellinen 

asema
• SUOMEN meriarkeologinen  

seura ry

ETELÄ-KARJALA

• IMATRAN Urheilusukeltajat
• PARIKKALAN Sukeltajat
• RUOKOLAHDEN Palok. 

Pelastussukeltajat
• SAIMAAN Norpat 

Urheilusukellusseura
• LAPPEENRANNAN Uimarit
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LIITON JÄSENET

Jäsenmäärä Sukeltajaliitto ry:n seuroissa 1992–2019

Sukeltajaliitto ry:n jäsenseurat 1992–2019

Vuonna 2019 Sukeltajaliitolla oli yhdeksän yhteisöjäsentä.
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TOIMINNAN ytimessä on Sukeltajaliiton seuroille järjestämä ohjaa-
ja- ja kouluttajakoulutus, erilaiset tapahtumat ja kilpailulajien toimin-
ta. Kattavan liittokouluttajajärjestelmän ansiosta koulutusta voidaan 
tarjota laaja-alaisesti ja seurojen tarpeisiin vastaten. Vuonna 2019 jär-
jestettiin kaksi valtakunnallista ohjaaja- ja kouluttajakurssia. Paikal-
lisina, seurojen isännöiminä tilauskursseina koulutuksia järjestettiin 
yhteensä 11 paikkakunnalla. Seura järjestää kurssille tilat ja altaan ja 
Sukeltajaliitto tuo paikalle kouluttajat. Liiton koulutustarjonta kehit-
tyy tähän suuntaan seurojen toiveesta: malli säästää seurojen resurs-
seja ja madaltaa oppilaiden kynnystä osallistua kurssille. 

KOULUTUS 
Liiton koulutusuudistus jatkui vuonna 2019. Seurojen toiveiden mu-
kaisesti kurssivalikoimaa on laajennettu sekä uusien järjestämisoh-
jeiden että uusien e-oppimismateriaalien muodossa. Olemassa olevia 
materiaaleja on päivitetty ja sisältöä on rikastettu. Seurojen koulutus-
toiminnan joustavuuden ja monimuotoisuuden lisääminen säilyy kou-
lutusuudistuksen keskeisenä tavoitteena. Kouluttajakoulutuksen uuden 
toimintamallin käyttöönotto mahdollistaa CMAS M3 -kouluttajien toi-
minnan paikallis- ja aluetasolla parantaen näin laitesukelluskouluttaja-
koulutuksen saatavuutta entistä lähempänä seuroja.

Liitto huolehtii kaikista jäsenten kouluttamien sukeltajien korti-
tuksista ja ylläpitää rekisteritietoja kortituksista.

HUOMIONOSOITUKSET

Liitto ylläpitää ansiomerkkijärjestelmää, jonka avulla seurat voivat 
palkita aktiiveja. Liitto julkaisee myös merkkipäiväartikkeleita inter-
netsivuilleen merkkipäivää viettävistä, sukelluksessa ansioituneista 
pitkän linjan toimijoista. Samalla taltioituu kiinnostavaa sukelluksen 
historiaa. Vuoden aikana Liiton edustajia on vieraillut seuroissa vuo-
sijuhlissa ja muissa tilaisuuksissa.

VAKUUTUKSET

Liitto on vuoden 2018 alusta tarjonnut jäsenvakuutuksena DAN  
Europen kanssa räätälöidyn vakuutuksen. Niin sukeltajavakuutus 
kuin urheilijoiden lisenssivakuutuskin tulevat DAN Europen tarjoa-
mina. Yhteistyön myötä vakuutetuillamme on mahdollisuus mm. hyö-
dyntää DAN Europen asiantuntijuutta ja myös konsultoida heitä kii-
reettömissä tapauksissa. Vuonna 2019 tehtiin kysely, jonka mukaan 
vakuutuksen ottaneet olivat pääosin tyytyväisiä vakuutukseen.

MUU TUKI JA ETUJA JÄSENYYDESTÄ

• SUKELTAJALIITON jäsenyyden hakemisprosessissa avustetaan sekä 
seuroja että yhteisöjäseniksi pyrkiviä.

• SEUROJA ohjataan ja neuvotaan erilaisten tukien hakemisessa ja 
esimerkiksi sääntöuudistusten tekemisessä.

• SUKELTAJALIITON Tähtiseurat saavat Liitolta rahanarvoisia etuja, 
joilla tuetaan seurojen ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksiin sekä seu-
ran hallinnon koulutuksiin osallistumista.

• LIITTO palkitsee onnistumisista: vuosina 2019–2020 Liiton kas-
vuohjelmaan ilmoittautuneet ja kasvutavoitteissaan onnistuneet 
seurat saavat hyötyjä.

• LIITTO myötävaikuttaa aktiivisesti sukellusolosuhteiden paranta-
miseen. Liitto antaa lausuntoja ja on asiantuntijana mukana edistä-
mässä alueellisia olosuhdehankkeita.

• LIITON rekisterin kautta seuroilla on käytössä veloituksetta  
työkalu jäsenrekisterin ylläpitoon.

• 19 seuraa käytti jäsenmaksupalvelua, jossa Liitto huolehti seuran  
jäsenmaksulaskutuksesta.

• LIITON jäsenyhdistyksillä on voimassa vapaaehtoistyöntekijöiden 
tapaturmavakuutus ja toiminnan vastuuvakuutus. Liitto tarjoaa tä-
män Tuplaturvavakuutuksen seuroille jäsenetuna.

• SEURAT voivat tilaisuuksissaan esittää musiikkia ilman tekijänoike-
uskorvauksia liikunnan ja urheilun Teosto ja Gramex -lajiliittosopi-
musten mukaisesti.

• LIITTO tukee kattavia hylkytietoja sukeltajille antavan Hylyt.netin 
toimintaa.

• SUKELTAJA-LEHTI on jokaisen jäsenyyden piiriin kuuluvan sukelta-
jan jäsenetu.

• VIKING Line tarjoaa matkoja erikoishintaan Liiton jäsenseurojen 
jäsenille.

• LIITTO tarjoaa jäsenilleen kompressorien ilmanlaadun analysointi-
palvelua edulliseen jäsenetuhintaan.

• LIITON jäsenseuroissa toimivat DAN-ensiapukouluttajat voivat 
vuokrata Sukeltajaliiton ensiapukoulutuskalustoa edulliseen jäsen-
etuhintaan.

• VAIHTUVAT yhteistyökumppaneiden kautta tulevat kampanjat ja 
tarjoukset.

JÄSENPALVELUT

Sukeltajaliiton palvelut jäsenille
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SUKELTAJALIITON HALLITUS  
JA VASTUUALUEET 2019
• Tero Lehtonen, puheenjohtaja, koulutus, 

talous, Sukeltaja-lehden päätoimittaja 
• Ari-Pekka Hakulinen, koulutus,  

materiaalityö, tekniikkasukellus 
• Sami Järvinen, varapuheenjohtaja,  

ympäristöasiat, kulttuuriperinnön suojelu 
• Kimmo Korja, räpyläuinti, vapaasukellus, 

antidopingtyö 
• Tuomo Palevaara, nuoriso, uppopallo,  

sukelluskalastus 
• Jorma Poikolainen, varapuheenjohtaja, 

erityisryhmien sukellus, käännöstyöt 
• Jorma Thessler, Vapepa 
• Susan Wallenius, turvallisuus,  

ensiapukoulutus

TOIMISTO
• Sari Nuotio, toiminnanjohtaja
• Heli Halava, nuorisopäällikkö
• Kristiina Karila, viestintäkoordinaattori
• Anne Kettunen, järjestöassistentti
• Mika Rautiainen, koulutuspäällikkö
• Riku Verkkomäki, jäsenpalveluvastaava

LIITON TILINTARKASTAJA
Hannu Sohlman KHT 

SUKELTAJA-LEHDEN  
TOIMITUSNEUVOSTO 2019
• Tero Lehtonen, päätoimittaja
• Stig Gustavsson
• Kristiina Karila
• Susanna Korkiatupa
• Pasi Mannerkoski
• Elina Mikkonen
• Mika Rautiainen

LIITON TOIMINNAN- 
TARKASTAJA
Jyrki Lukkarinen

Saanko esitellä?

Suoritetut sukelluskoulutukset vuonna 2019

Snorkkelisukelluskoulutus 60

Vapaasukelluskoulutus 34

Laitesukelluksen peruskoulutus 469

Tekniikkasukelluskoulutus 40

Taitokoulutus 81

Vapepa-sukeltajakoulutus 8

Ensiapukoulutus 59

Kouluttaja- ja ohjaajakoulutus 97

Lisäksi koulutettiin 5 vapaasukelluksen AIDA-tuomaria.

yhteensä  
848

34

60

81

97

8

59

40

469
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SUKELTAJALIITON VAIKUTTAMISTYÖN TAVOITTEENA ON

• TEHDÄ suomalaista sukellusta tunnetuksi ja aktivoida osal-
listumista

• EDISTÄÄ sukellusharrastuksen ja sukelluksen kilpailulajien 
toimintaedellytyksiä

• TEHDÄ näkyväksi sukellusseurojen ja sukeltajien toimintaa
• EDISTÄÄ kumppanuuksia, joissa sukeltajien osaamista voi-

daan hyödyntää
• EDISTÄÄ sukellusturvallisuutta ja eettisiä toimintatapoja
• EDISTÄÄ vedenalaisen kulttuuriperinnön ja ympäristön 

suojelua
• YLLÄPITÄÄ perinteitä ja vaalia sukelluksen historiaa.

Sukeltajaliitto valvoo harrastussukelluksen etua. Kansalli-
set ja kansainväliset säädökset esimerkiksi ympäristön ja 
kulttuuriperinnön suojelun, maanpuolustuksen ja tekniikan 
aloilla vaikuttavat sukellusharrastukseen. Sukeltajaliitto on 
vaikuttanut harrastussukelluksen toimintaympäristön kehit-
tymiseen yhteistyössä kotimaisten ja kansainvälisten kump-
panien kanssa osallistumalla erilaisiin olosuhde-, toiminta-
edellytys- ja kehittämishankkeisiin.

 

VAIKUTTAMISTYÖTÄ VUONNA 2019

TAPAHTUMAT

Sukeltajaliiton Vapepa-valiokunta järjesti Turussa Vapepa-su-
keltajakurssin 26.–28.4. Kurssin loppuharjoituksena toimi Tu-
run Vapepan kanssa yhteistyössä järjestetty yhteistoiminta-
harjoitus, jossa oli mukana kurssilaisten lisäksi viranomaisia, 
Turun Meripelastusyhdistys sekä Turun Vapepa-sukeltajien 
hälytysryhmiä.

LAUSUNNOT

Sukeltajaliitto on antanut lausunnon uimahallien suunnittelua 
käsittelevästä RT-ohjeluonnoksesta.

HANKKEET JA KAMPANJAT

Sukeltajaliitto on edistänyt hyviä hylkysukellustapoja Sukel-
tajaliiton, Suomen merimuseon ja Museoviraston yhteisellä 
Helli Hylkyjämme -kampanjalla.

Sukeltajaliitto ollut mukana Suomen Koululiikuntaliiton 
ja vesilajien yhteisessä Vesisankarit-toiminnassa ja ohjausryh-
mässä edistämässä koululaisten vesiturvallisuustaitoja erilai-
sissa tapahtumissa ympäri Suomen.

Liitto on edelleen mukana Seinäjoen Routakallion lou-
hoshankkeessa.

Liitto on ollut ei-rahoittavana kumppanina mukana kol-
mivuotisessa BALTIC RIM -hankkeessa. Kyse on laajasta EU-
hankkeesta, jossa keskeinen tavoite on tuoda merellinen 
kulttuuriperintö mukaan merialuesuunnitteluun. Hanketta 
koordinoi Suomessa Museovirasto. 

Liitto on ollut Suomen meriarkeologisen seuran kutsu-
mana ohjausryhmässä ideoimassa Sukeltaja Appia. Sen to-
teuttamisesta on vastannut ryhmä Helsingin yliopiston tie-
tojenkäsittelytieteen opiskelijoita.

TYÖRYHMÄT JA KOKOUKSET

• SUKELTAJALIITTO hyväksyttiin vuonna 2019 jäseneksi Lii-
kenne- ja viestintävirasto Traficomin ylläpitämään Veneily-
verkostoon. Liiton koulutuspäällikkö on osallistunut ver-
koston kokouksiin.

• SUKELTAJALIITON koulutuspäällikkö on osallistunut Vape-
pan jäsenjärjestöjen koulutustyöntekijöiden verkostotapaa-
misiin.

• SUKELTAJALIITON edustaja on osallistunut Ulkoilufooru-
min kokouksiin.

• OLYMPIAKOMITEAN alla toimivien eri verkostojen koko-
uksiin on osallistuttu säännöllisesti, mutta tapauskohtaista 
tarveharkintaa noudattaen.

LISÄKSI SUKELTAJALIITTO ON

• TARJONNUT viranomaisille osaamistaan sukellusonnetto-
muuksien tutkintaan 

• JAKANUT Sukeltajaliiton ympäristöpalkinnon Ismo Martti-
selle vuosikymmeniä jatkuneesta saimaannorpan suojelu-
työstä. Ympäristöpalkinnon jakamisella saadaan positiivista 
näkyvyyttä sukeltajien ympäristön hyväksi tekemälle työlle 
ja lisätään sen arvostusta.

• INFORMOINUT jäseniä vesiliikennelain uudistuksesta. Uusi 
vesiliikennelaki julkaistiin 26.6.2019, ja siinä on myös sukel-
lustoiminnan osalta uusia kirjauksia. Lain valmisteluvaihees-
sa Sukeltajaliitto otti kantaa elokuussa 2018 Liikenne- ja 
viestintäministeriölle antamassaan lausunnossa useampaan 
lain kohtaan, ja esittämämme asiat on hyvin huomioitu uu-
dessa laissa. Uusi vesiliikennelaki tulee voimaan 1.6.2020.

Sukeltajaliiton vaikuttamistyö
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Valiokuntien vuosi
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Laitesukellusvaliokunta
LAITESUKELLUSVALIOKUN-

NAN tehtävänä on ylläpi-
tää laitesukellusharrastuksen 
asiantuntijuutta seuraamalla 
uusimpia opetusmenetelmiä ja 
perehtymällä sukellustekniikan 
ja -menetelmien kehitykseen. 
Valiokunta kehittää ja ylläpitää 
Liiton laitesukelluskoulutusoh-

jelmia ja kurssimateriaaleja sekä tukee aktiivisesti seuroja koulutus-
kyvyn luomisessa ja ylläpidossa. Valiokunta pyrkii myös ennakoimaan 
toimintaympäristön muutoksia ja kehittämään toimialueensa sisältö-
jä muutosten edellyttämällä tavalla.

Vuonna 2019 valiokunnan toiminta keskittyi edelleen vahvas-
ti seurojen koulutustoiminnan joustavuuden lisäämisen ja koulutus-
määrien kasvun mahdollistamiseen. Käytännön valiokuntatyö painot-
tui suunnittelun sijasta toteuttamiseen. 

Valiokunnan materiaalityöryhmä jatkoi jo olemassa olevien kurs-
sien sisältöjen rikastamista ja uusien kurssien julkaisemiseen täh-
täävää sisällöntuotantotyötä työryhmän Tiekartan ohjaamana. Tie-
kartassa asetetut tavoitteet saavutettiin ja ylitettiin. Vuonna 2019 
julkaistiin Sukellusturvallisuus-, Trimix gas blender-, Nitrox instruc-
tor-, M1- ja M2 -kurssit. Täysin uutta kurssitarjontaa on Advanced 
nitrox -kurssi. E-oppimisympäristön alustapäivitys vietiin läpi, käyt-
töön otettiin seurantatyökaluja ja Liiton jäsenrekisterin ja e-oppi-
misalustan integraatio käynnistettiin. 

Kouluttajakoulutuksen joustavuuden lisäämiseksi valiokunta otti 
käyttöön uuden liittokouluttajalähtöisen toimintamallin. Siinä kou-
lutukset voidaan järjestää huomioiden paremmin seurojen tarpeet 
(paikka, aikataulu, osallistujat, kurssin toteutustapa). Joustavuutta li-
säämällä pyritään täyttämään ensimmäisessä vaiheessa seurojen 
akuutti kouluttajatarve ja pidemmällä aikajänteellä lisäämään laitesu-
kelluskouluttajien suhteellista määrää seuroissa. 

Vuoden 2019 kuluessa täydennyskoulutuksia lähikouluttajas-
ta CMAS M1 -kouluttajaksi järjestettiin Helsingissä, Tampereella ja 
Vaasassa. CMAS One Star Instructor -kurssit järjestettiin Helsin-
gissä, Kouvolassa ja Riihimäellä. Näiltä kursseilta valmistui yhteensä 
28 uutta CMAS M1 -kouluttajaa. CMAS Two Star Instructor -kurs-
si järjestettiin Kuopiossa. Lisäksi Vaasassa järjestettiin crossover toi-
sen koulutusjärjestön kouluttajasta CMAS M2 -kouluttajaksi. Uusia 
CMAS M2 -kouluttajia valmistui yhteensä kuusi. CMAS Three Star 
Instructor -koulutus tapahtuu omatoimisena opiskeluna ja täyden-
nyskoulutusten, CMAS M1 -kurssien ja CMAS M2 -kurssien yhtey-
dessä suoritettuna käytännön harjoitteluna. Uusia CMAS M3 -kou-
luttajia valmistui yhteensä kuusi. Laitesukelluksen liittokouluttajien 
koulutus tapahtuu omatoimisena opiskeluna ja CMAS M3 -koulutuk-
sen ja muiden kouluttajakurssien yhteydessä suoritettuna käytännön 
harjoitteluna. Vuonna 2019 valmistui yksi uusi laitesukelluksen liitto-
kouluttaja.

Vuoden 2019 lopulla käynnistettiin EUF-sertifiointiin tähtäävä 
projekti. Projektiin liittyen tehtiin joulukuun alussa sertifiointivalmi-
uksia kartoittava sisäinen arviointi. 

Joustavuuden lisäämiseksi valiokunnan toimintaa ohjattiin ja 
suunniteltiin kuukausittain järjestetyissä Skype-tapaamisissa. Syksyllä 
siirryttiin käyttämään Microsoft 365 Teams -työkalua. Näihin tapaa-
misiin osallistui myös Sukeltajaliiton hallituksen edustaja. Sisällöntuo-
tantoryhmän työtä ohjattiin niin ikään Skype-tapaamisilla, joita vuo-
den kuluessa järjestettiin kesätaukoa lukuun ottamatta viikoittain. 
Laitesukellusvaliokunnan materiaalityöryhmä kokoontui saman pöy-
dän ääreen 4.5. Tampereella. Samoin liittokouluttajat kokoontuivat 
tapaamiseen Tampereelle 18.5. Materiaalityöryhmän ja liittokoulutta-
jien yhteistapaaminen järjestettiin 16.–17.11.

 

HARRI NIEMINEN, PUHEENJOHTAJA 
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Työvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Sami Järvinen 
Tero Lehtonen
Sari Nuotio
Jorma Poikolainen

PUHEENJOHTAJISTON ja toiminnanjohtajan muodostama Seura- ja 
työvaliokunta valmistelee hallitukselle asioita ja suorittaa hallituksen 
sille antamia erillistehtäviä.

Valiokunnan kokoonpano

Harri Nieminen, puheenjohtaja 
Pentti Hartikainen 
Tommi Hartman 
Timo Karttunen 
Marko Niinistö 
Timo Ovaskainen 
Perry Suojoki
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ENSIAPUKOULUTUSVALIO-

KUNNAN tavoitteena on kehit-
tää sukeltajille sovellettua en-
siapukoulutusjärjestelmää ja 
järjestää ensiapukouluttajakou-
lutusta. Valiokunnan suunnittele-
malle ensiapukouluttajakurssille 
ei tullut kuin yksi ilmoittautumi-
nen, joten koulutus peruuntui. 
Valiokunnan haasteena on saa-
da seurat kiinnostumaan ensi-
apukoulutuksesta ja lähettämään 
oppilaita DAN-ensiapukoulutta-
jakurssille.

DAN ensiapukoulutusmateriaaleja päivitetään ja valiokunta osal-
listuu aktiivisesti suomenkielisen materiaalin tuottoon.

HARRI MÄKITALO, PUHEENJOHTAJA

Ensiapukoulutusvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Harri Mäkitalo, puheenjohtaja
Ari-Pekka Arponen
Riikka Keto-Timonen
Anne Räisänen-Sokolowski

VAPEPA-VALIOKUNTA kokoon-
tui seitsemän kertaa vuon-
na 2019. Valtakunnallinen Vape-
pa-sukeltajakurssi järjestettiin 
Turussa 26.–28.4. Kurssin yh-
teydessä osallistuttiin isoon yh-
teistoimintaharjoitukseen, Ilpo 
2019:ään, jossa oli mukana Turun 
Vapepan paikallistoimikunnan eri 
hälytysryhmiä ja viranomaisia. 
Yhteistoimintaharjoitus toimi sa-
malla kurssin loppuharjoitukse-
na. Kurssinjohtajana toimi Vape-
pa-valmiuskouluttaja Ari-Pekka 

Arponen.
Vuonna 2019 aloitettiin Vapepa-erikoissukellusryhmän uudellee-

norganisointi ja päivittäminen Vapepan vaatimusten mukaiseksi. Su-
keltajaliiton e-oppimisympäristö Dyykkiin valmistui syksyllä Vape-
pa-erikoissukeltajakurssi, johon liitettiin ne erikoissukellusryhmään 
ilmoittautuneet sukeltajat, joilla ei ollut ennestään Vapepa-sukeltaja-
korttia.

Vapepa-sukelluskoulutusta laajennettiin niin, että vuodesta 2020 
lähtien toimintaan on mahdollista ottaa mukaan myös vapaasukelta-
jat. Ohjetta Vapepa-sukellustoiminnasta sekä Vapepa-sukeltajakurs-
sin järjestämisohjeita ja koulutusmateriaalia päivitettiin huomioiden 
tammikuussa 2020 aloittava erikoissukeltajien ryhmä sekä vapaasu-
keltajien mukaantulo.

Vapepa-valiokunta jatkoi hyvää yhteistyötä eri viranomaisten ja 
muiden sidosryhmien kanssa. Valiokunta edisti Vapepa-sukellustoi-
minnan tunnettavuutta ja lisäsi uskottavuutta viranomaisten ja muun 
Vapepan parissa. Puheenjohtaja Sami Kuivainen osallistui muun 
muassa 18.–19.9. Kuopion pelastuslaitoksen järjestämään alueel-
liseen vesisukellusharjoitukseen tarkkailijana ja piti harjoitukseen 

osallistuneille luennon Vapepa-sukellustoiminnasta.
Valiokunta osallistui Vapepan keskustoimikunnan työskentelyyn. 

Valiokunnan edustajana toimi Ari-Pekka Arponen. 
Valiokunnan jäsenet Sami Kuivainen, Ari-Pekka Arponen ja Tapa-

ni Kallioniemi suorittivat alkuvuodesta Vapepa-valmiuskouluttaja-
pätevyyden.

Valiokunta päätti, että vuoden 2020 Vapepa-sukeltajakurssi järjes-
tetään Kuopiossa 15.–17.5. Kurssinjohtajana toimii Vapepa-valmius-
kouluttaja Ari-Pekka Arponen ja yhteistoimintaharjoituksen johtaja-
na Vapepa-valmiuskouluttaja Erno Olkkonen.

Vuoden 2019 lopussa Vapaaehtoisen pelastuspalvelun OHTO- 
hälytysjärjestelmässä oli rekisteröityneenä 30 sukeltajien hälytysryh-
mää, joissa on yhteensä 171 Vapepa-sukeltajaa.

Pitkäaikainen ja aktiivinen Vapepa-valmiuskouluttaja, Vapepa- 
liittokouluttaja Kari Savolainen jättäytyi pois valiokunnan toiminnas-
ta vuoden 2019 lopussa. Hänen tilallaan valiokunnan kokoonpanossa 
aloittaa Timo Ovaskainen vuoden 2020 alusta lähtien.

SAMI KUIVAINEN, PUHEENJOHTAJA

Vapepa-valiokunta

Valiokunnan kokoonpano

Sami Kuivainen, puheenjohtaja
Erno Olkkonen, varapuheenjohtaja
Ari-Pekka Arponen
Tapani Kallioniemi
Kari Savolainen
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NUORISOVALIOKUNNAN vuosi 
koostui koulutuksista ja yhdes-
tä valtakunnallisesta nuorten ta-
pahtumasta.

Vuoden aikana järjestettiin 
Tervetuloa ohjaajaksi -kurssi 
sekä kaksi Norppaohjaajakurssia. 
Yhteensä näillä kursseilla koulu-
tettiin hieman vähemmän oppi-
laita kuin aikaisempina vuosina 
eli 23 oppilasta. 

Nuori sukeltaja -tapahtuma 
helmikuussa keräsi 12 nuorta ja 
kuusi ohjaajaa eri puolilta Suo-

mea Helsinkiin tutustumaan Sporttitaloon ja sen lähistöllä olevaan 
Rush-trampoliinipuistoon.

Nuorisovaliokunnan liittokouluttajat osallistuivat maaliskuussa 
Sukeltajaliiton järjestämään Reccü-seminaariin.

Pyrstösukellus eli merenneitopyrstöllä uiminen on kasvattanut 
suosiotaan. Sen myötä julkaistiin turvallisen pyrstösukelluksen oh-
jeet. Nuorisovaliokunta on myös käynnistänyt pyrstösukellusohjaa-
jakurssin ja CMAS vapaasukellusohjaajakurssin kehittämisen, millä 
toivotaan lisää monipuolisuutta seurojen nuorisotoimintaan. Uima-
hallien hengenpidätyslajien turvaohjeiden päivitystyö käynnistettiin. 
Ohje tulee kattamaan myös pyrstösukelluksen ja taitouinnin.

Alkuvuodesta avattiin nuorille suunnattu Instagram-tili nimellä  
@nuorisukeltaja.

Osallistuimme Vesisankarit-kiertueeseen valtakunnallisesti sekä 
keväällä että syksyllä. Vesisankarit-tapahtumat ovat tavoittaneet jo 
50 000 osallistujaa vuoden 2015 jälkeen. 

Olympiakomitea järjesti koulutuksia Tähtiseurojen auditoijille. 
Muuten vuosi 2019 oli Tähtiseurojen osalta välivuosi.

IRENE SAVOLAINEN, PUHEENJOHTAJA

Nuorisovaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Irene Savolainen, puheenjohtaja, e-oppiminen
Eemeli Hiekkataipale
Lauri Kivimäki
Heli Kylén
Robert Tunturi

TURVALLISUUSVALIOKUNTA 

toteutti sille suunniteltuja teh-
täviä. Se muun muassa teki tur-
vallisuutta edistävää tiedotusta 
Sukeltaja-lehdessä, Liiton inter-
netsivuilla ja muussa mediassa. 
Valiokunta vastasi ja raportoi su-
kelluksilla sattuneista läheltä piti 
-tapauksista sekä osallistui viran-
omaisten ja lääketieteen alan ti-
laisuuksiin. Turvallisuusvaliokunta 
oli mukana järjestämässä ja luen-
noimassa maaliskuussa pidetyssä 
Reccü 2019 -seminaarissa.

Edellä mainittujen tehtävien lisäksi valiokunnan jäsenet oli-
vat omien työrooliensa myötä mukana mm. sukelluslääketieteen 
(SSLY), viranomaissukeltamisen, Vapepan, teknisten tutkintojen, ul-
komaisten onnettomuustapahtumien sekä onnettomuusanalysoin-
nin parissa.

Turvaohjetyön edistämiseksi päätettiin kasvattaa valiokunnan 
kokoonpanoa yhdellä hengellä vuodelle 2020, jolloin kaksi valio-
kunnan jäsentä osoitetaan toimimaan Liiton työryhmien kanssa 
turvaohjepäivityksissä.

MATTI ANTTILA, PUHEENJOHTAJA

Turvallisuusvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Matti Anttila, puheenjohtaja
Jere Mäki-Patola
Harri Mäkitalo
Jouni Piispanen
Anne Räisänen-Sokolowski
Thomas Stenius
Mikko Vikkula
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VUOSI 2019 oli Urheiluvaliokun-
nan käynnistämisvuosi, ja toimin-
ta oli pitkästi linjoja ja suuntaa 
hakevaa sekä yhteisen toimin-
tamallin etsimistä. Urheiluvalio-
kunta kokoontui kaksi kertaa 
kasvotusten ja muuten toimittiin 
sähköpostin välityksellä.

Valiokunnan tavoitteena on 
luoda mahdollisuuksia kilpailu-
lajien lajiryhmien toiminnan ke-
hittämiseen, kilpailutoimintaan 
ja kilpailulajien yhteiseen teke-
miseen sekä viestintään, jolloin 

löydettäisiin synerergiaetuja lajien välille. Vuonna 2019 toiminnan 
keskiössä oli kilpailulajien tuominen helposti lähestyttäviksi ja osal-
listuminen vahvemmin mukaan nuorisotoimintaan.

Lajiryhmät vastasivat kukin itse omasta harraste-, koulutus- ja 
kilpailutoiminnastaan, ja niistä voi lukea lajien omista toimintakerto-
muksista. Yhteisiä kilpailutapahtumia oli vuoden 2019 aikana vapaa-
sukelluksella ja sukelluskalastuksella.

Urheiluvaliokunta tiedotti Sukeltajaliiton hallituksen jäseniä ja kil-
palajiryhmien edustajia. Kilpailulajiryhmät tiedottivat jokainen omi-
en sosiaalisen median kanaviensa kautta omia lajiryhmänsä jäseniä. 
Yleisten kilpailusääntöjen muokkaaminen käynnistettiin.

MARJA-LIISA KOTIKUUSI, PUHEENJOHTAJA

Urheiluvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano

Marja-Liisa Kotikuusi, puheenjohtaja
Hannu Ahonen
Antero Hammar
Antti Olin
Mikko Pöntinen
Timo Pöntinen
Tapio Salakari

M
A

R
JA

-L
IIS

A
 K

O
T

IK
U

U
SE

N
 A

R
K

IS
TO

VALIOKUNNAT

JA
N

I M
Ä

K
IN

EN



 Sukeltajaliitto r y:n vuosiker tomus 2019 45

Räpyläuinti

RÄPYLÄUINTIA tarjoavia seuroja syntyi loppuvuodesta yksi lisää, kun 
Nurmijärven Uimareihin perustettiin räpyläuintijaos. Ohjattua toi-
mintaa tarjosi vuonna 2019 kuusi seuraa.

Räpyläuimarit kilpailivat useissa Uimaliiton uintikisoissa, joissa oli 
räpyläuimareille omia lähtöjä. Räpyläuinnin lajiryhmä järjesti Finnish 
Open -kisat Tampereella. Lisäksi Tampereella uitiin kolmet time trialit. 

Yhteensä kolme uimaria Lappeenrannasta, Kouvolasta ja Tampe-
reelta osallistui Ranskan Aix en Provencessa järjestettyyn World Cup 
-kilpailuun 20.–21.4. Kouvolan Uimareiden Essi-Maria Lillman 
voitti kultaa 400 metrin BF-lajissa. Samalla hän teki uuden Suomen 
ennätyksen ajalla 3.57,09. 

Kreikan Ioanninassa pidettyihin EM-kisoihin osallistuivat Laura 
Lähteenkorva (TaUrsu) sekä Essi-Maria Lillman (Kouvolan Ui-
marit). Lillman vastasi parhaasta suorituksesta nousten 9. sijalle suo-
rana finaalina uidussa 400 metrin BF-matkalla.

Heinäkuussa järjestettiin räpyläuintileiri Hyvinkään Sveitsissä. Kol-
men päivän leirille osallistui kaikkiaan neljästä eri seurasta yhteen-
sä 17 uimaria.

Lappeenrannassa järjestettiin kaksiviikkoinen räpyläuinnin kurs-
si heinä-elokuussa. Kurssille osallistui viisi henkilöä. Lisäksi räpyläuinti 
oli esillä Lappeenrannassa huhtikuussa Vesisankarit-tapahtumassa, jo-
hon osallistui noin 90 henkilöä.

Kouvolassa esiteltiin räpyläuintia yhden alakoulun oppilaille (kol-
me luokkaa) vanhempien ja oppilaiden esittelyillassa. Paikalla oli noin 
50 ihmistä.

Tampereella järjestettiin joulukuussa räpyläuintikokeilu, johon 
osallistui kymmenen henkeä.

Räpyläuintivalmentajan opas päivitettiin vuoden aikana. Räpyläuin-
nin lajiryhmä teki esityksen Sukeltajaliiton alaisten lajien yhteiskisois-
ta vuodelle 2021.

Räpyläuinti on ollut hyvin näkyvillä mediassa kuluneena vuonna. 
Paikallislehdissä on uutisoitu kilpailuista ja esitelty lajia, ja tämä on 
tuonut uusia harrastajia lajin pariin. Myös Iltasanomien urheilulehdes-
sä on kerrottu lajista, urheilijoita on haastateltu paikallisradioon ja 
Yle uutisoi EM-kisoista verkkosivuillaan ja radiossa.

MARJA-LIISA KOTIKUUSI, LAJIRYHMÄN VETÄJÄ

Lajiryhmän kokoonpano

Marja-Liisa Kotikuusi, lajiryhmän vetäjä
Antero Hammar
Ville Kotikuusi 
Jussi Leino 
Riikka Purho 

URHEILUVALIOKUNTA – LAJIRYHMÄT
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Vapaasukellus

VAPAASUKELLUKSEN vuoden 
2019 toiminta painottui tiedo-
tukseen, koulutukseen, kisoihin ja 
avovesileirien järjestämiseen.  

Suomessa AIDA-kouluttajat 
järjestivät useita AIDA2 ja AIDA3 
-tasojen vapaasukelluskoulutuk-
sia eri puolilla Suomea. Vuonna 
2019 pidettiin myös AIDA4-apu-
kouluttajakurssi. Tämä mahdollis-
taa kouluttajakurssin pitämisen 
2020–21. AIDAn koulutusmateri-
aalit ovat nyt sähköisinä verkossa. 
Kurssilaiset suorittavat laajentu-
neesta teoriaosuudesta huomat-

tavan osan itseopiskeluna netissä ennen kurssia.  
Vapaasukelluksessa yhteistyö on tiivistä valiokunnan lajiryhmän, 

lajin valtakunnallisen erikoisseuran Freediving Team of Finland ry:n ja 
paikallisten seurojen vapaasukellustoiminnan kesken. Tämä helpottaa 
valiokunnan koordinointityötä, koska kanssakäyminen on säännöllis-
tä ja lajia ja sen toimintaedellytyksiä kehitetään yhdessä. Seuratasolla 
pääkaupunkiseudun vapaasukellustoiminta on laajentunut merkittä-
viin mittoihin – kiitos parantuneiden harjoittelumahdollisuuksien.  

Allaslajien SM-kisat järjestettiin Espoossa. Perinteiseen tapaan 
kisa oli samalla Freediving Finnish Open -kisa, joka houkutteli kova-
tasoisia ulkomaalaisia kisaajia mukaan. Vuonna 2019 syvyyslajien MM-
kisat pidetiin Ranskassa. Niihin osallistui Suomen edustajana Ante-
ro Joki.  

Kesällä järjestettiin vakiintuneeseen tapaan kaksi valtakunnallis-
ta avovesileiriä Päijänteen Kinisselällä. Jälkimmäisen leirin yhteydessä 
oli syvyyssukelluskilpailu. Viime vuosina on aktiivisesti rohkaistu uu-
sia harrastajia osallistumaan syvyysleireille harjoittelemaan aluksi 10–
20 m köysisukelluksia ohjattuna. Päijänteen syvyysleirien osallistuja-
määrä jatkoikin kasvuaan, ja nyt päästiin molemmilla leireillä jo noin 
30 osallistujaan, joista noin puolet oli naisia. Leirien lisääntynyt vene-
kalusto mahdollistaa jatkossa jopa 35 hengen leirit.  

Vapaasukelluskisoihin tuli uusina erillisinä AIDAn kisalajeina pi-
tuussukellus stereoräpylöillä (Dynamic Apnea Bi-fins eli DYNB) ja sy-
vyyssukellus stereoräpylöillä (Constant Weight Bi-fins eli CWTB). 
Niinpä uusien lajien ansioista vuoden aikana syntyikin ennätysmäärä 
(9 kpl) uusia Suomen ennätyksiä!  

TIMO PÖNTINEN, LAJIRYHMÄN VETÄJÄ 

Lajiryhmän kokoonpano

Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä
Paula Hietanen
Simo Kurra
Mikko Pöntinen
Viljami Tabell
Kaj Toivola

T
IM

O
 P

Ö
N

T
IS

EN
 A

R
K

IS
TO

EL
IN

A
 M

A
N

N
IN

EN

URHEILUVALIOKUNTA – LAJIRYHMÄT



 Sukeltajaliitto r y:n vuosiker tomus 2019 47

SARJAKAUDELLA 2018–19 up-
popallossa pelattiin miesten 
SM-sarja ja 1-divisioona sekä 
yhteinen naisten ja A-nuorten 
SM-sarja. Sarjoissa pelasi yh-
teensä 17 joukkuetta eli pien-
tä nousua edelliseen kauteen 
(15 joukkuetta). A-nuorten SM-
sarjassa pelasi kaksi naisten 
joukkuetta, Najadit ja Mansen 
naiset. Lisäksi sarjassa pelasi 
nuorten maajoukkue. Valitetta-
vasti A-nuorten seurajoukkuet-
ta ei saatu sarjaan kaudelle. 

Uppopallon MM-kisat pelattiin Itävallan Grazissa 27.7.–3.8. Naiset 
saavuttivat neljännen sijan ja miesten sijoitus oli kuudes. MM-kisoihin 
osallistui 17 maata: 14 naisten ja 17 miesten joukkuetta.

Nuorten PM-kisat pelattiin Norjan Egersundissa 16.–17.11. Suo-
men joukkue sijoittui kolmanneksi. Suomen joukkueessa pelasi kaksi 
naista. Naisten sarjaan ainoastaan Norjalta oli oma joukkue, jota vas-

taan Suomen, Ruotsin ja Tanskan naisista koottu joukkue pelasi nel-
jä ottelua.

A-nuorten maajoukkueleirien lisäksi kuluneena vuonna järjestet-
tiin yksi nuorten uppopalloleiri, ja osallistujamäärä oli ilahduttavan 
korkea: Seinäjoen leirillä 14.12. oli mukana 35 nuorta ja kahdeksan 
valmentajaa.

HANNU AHONEN, LAJIRYHMÄN  VETÄJÄ

Sukelluskalastus

SUKELLUSKALASTUKSELLA 

on hyvä, mutta lajin riskeistä 
muistuttava vuosi takana. Seit-
semän kotimaisen osakilpailun 
järjestäminen seitsemällä eri 
paikkakunnalla sitouttaa ihmi-
siä laajasti lajiin ja tuo samal-
la myös näkyvyyttä lajille. Tähän 
lisänä tulleet kisat Tanskassa ja 
Norjassa ovat laajentaneet su-
kelluskalastajiemme osaamis-
ta, ja kirkkaat vedet ja suuret 
saaliit lisäävät myös motivaatio-

ta harrastaa. 
Veneillä käytävät kilpailut ovat vakiinnuttaneet paikkansa kotimai-

sissa kisoissa ja tuovat arvokasta oppia myös aina veneillä käytäviä 
kansainvälisiä kisoja varten.

Sukelluskalastuksen kansainvälinen kilpailuvuosi koki ikävän ta-
kaiskun, kun Tanskan Storebeltillä syyskuussa järjestetyissä Euro-Af-
rikan mestaruuskisoissa tuli kisahistorian ensimmäinen kuolonuhri. 
Kilpailussa menehtyi kokenut portugalilainen sukelluskalastaja. Tästä 
syystä kilpailussa ei jaettu palkintoja ollenkaan. 

Sukelluskalastajien taidot kehittyvät vuosi vuodelta, ja saaliita et-
sitään yhä syvemmältä. Tämä vaatii sukelluskalastajien koulutuksen ja 
turvallisuuden jatkuvaa kehittämistä, ja siihen tullaan jatkossa panos-
tamaan enemmän.

Tulevan kauden kohokohtina MM-kisat Italian Sardiniassa, PM-
kisat Norjan Hitrassa sekä ensimmäiset järvessä käytävät SM-kisat 
Kuopion alueella aktivoivat jo hyvässä vireessä olevaa nuorisotoi-
mintaamme ja laajentavat lajimme tunnettuutta myös Sisä-Suomen 
alueella. Lajimme tulevaisuus näyttää hyvältä!

ANTTI OLIN, LAJIRYHMÄN VETÄJÄ

Uppopallo

Lajiryhmän kokoonpano

Hannu Ahonen, lajiryhmän vetäjä
Jani Mäkinen
Teemu Pelttari 
Janek Ploompuu

Lajiryhmän kokoonpano

Antti Olin, lajiryhmän vetäjä
Kim Jaatinen
Ville Lahikainen
Joni Onnela
Mikael Raitokari
Tapio Salakari
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Vuoden menestyjät



LUKU

Liiton kultainen ansiomitali ja -merkki

Hartikainen Pentti   Kuopion Urheilusukeltajat ry
Suojoki Perry   Sukellusseura H2O ry

Liiton hopeinen ansiomitali ja -merkki

Aaltonen Jari   GummiWihta ry
Hakala Kalle  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Heikkinen Sami  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Mielonen Jani  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Markkanen Jarmo  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Roininen Markku  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Eskola Hanna  Sukellusseura H2O ry
Johansson Henrik  Sukellusseura H2O ry
Lahikainen Ville  Sukeltajaliitto ry
Nieminen Harri  Sukeltajaliitto ry
Pyykkö Matti  Sukeltajaliitto ry
Tirronen Irmeli  Sukeltajaliitto ry
Vikkula Mikko  Sukeltajaliitto ry
Haaja Jouni   Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

Liiton standaari
Paasi Mikko 

Karttunen Timo  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Huupponen Erkki  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Parkkila Pentti  Sukeltajaliitto ry

CMAS P4 -kortti

Kokko Heikki  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Kokko Tarja  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Anttila Matti  Sukeltajaliitto ry
Laitinen Jouko  Sukeltajaliitto ry
Vaheri Päivi  Sukeltajat ry

Sukeltajaliiton ympäristöpalkinto

Ismo Marttinen, saimaannorppien pitkäaikaisesta suojelutyöstä

2019Myönnetyt ansiomerkit
Liiton pronssinen ansiomitali ja -merkki

Lehtojärvi Mika   GummiWihta ry
Holm Oskari  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Ignatius Marko  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Juka-Silvennoinen Mari Joensuun Urheilusukeltajat ry
Lavikainen Tanja  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Lindberg Ulla  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Nieminen Juha  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Partanen Jorma  Joensuun Urheilusukeltajat ry
Uotila-Nieminen Mirjami Joensuun Urheilusukeltajat ry
Hartikainen Olli  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Kontkanen Reijo  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Koponen Esa  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Oravainen Juuso  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Santala Saara  Kuopion Urheilusukeltajat ry
Airaksinen Aku    Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Holopainen Tommi  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Hänninen Esa  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Hänninen Petri  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Korhonen Ari  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Utriainen Perttu  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Ylönen Jani  Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
Eller Richard  Sukellusseura H2O ry
Haanpää Maiju  Sukellusseura H2O ry
Karonen Timo  Sukellusseura H2O ry
Laaksonen Timo  Sukellusseura H2O ry
Lammi Pasi  Sukellusseura H2O ry
Marjakuusi Ann-Mari Sukellusseura H2O ry
Mäntylä Tatu  Sukellusseura H2O ry
Paukku Sanna  Sukellusseura H2O ry
Saarinen Vesa  Sukellusseura H2O ry
Uromaa Uljas  Sukellusseura H2O ry
Hartman Tommi  Sukeltajaliitto ry
Mäkitalo Harri  Sukeltajaliitto ry
Palevaara Tuomo  Sukeltajaliitto ry
Ploompuu Janek  Sukeltajaliitto ry
Poikolainen Jorma  Sukeltajaliitto ry
Tammesvirta Minna  Sukeltajaliitto ry
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2018Vuoden parhaat

VUODEN RÄPYLÄUIMARI

Terhi Ikonen, Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN SUKELLUSKALASTAJA

Antti Olin, Team Kampela ry

VUODEN VAPAASUKELTAJA

Kristian Mäki-Jussila, Bothnia Gulf Divers -82 ry

VUODEN UPPOPALLOILIJA

Elina Salmela-Marttila, Riihimäen Urheilusukeltajat ry

VUODEN VAPEPA-SUKELTAJA

Tarja Kokko, Joensuun Urheilusukeltajat ry

VUODEN VAPEPA-SUKELLUSRYHMÄ

Tampereen Vapepa-sukellusryhmä

VUODEN SUKELLUSKOULUTTAJA

Marko Niinistö, Sukellusseura Simppu ry

VUODEN NORPPAOHJAAJA

Zinaida Terho, Sammakot ry

VUODEN NORPPA

Santeri Saari, Urheilusukelluskerho Delfin ry

VUODEN NORPPASEURA

Aboa Aquanauts ry

VUODEN SEURA

Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN SUKELTAJA

Markku Luoto, Nousu ry, Suomen meriarkeologinen seura ry
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Vapaasukellus
SM-kisat, 20.–21.4. Espoo

DNF pituussukellus ilman räpylöitä
DYN pituussukellus monoräpylällä
DYNB pituussukellus stereoräpylöillä (uusi laji 2019 alkaen)
STA hengenpidätys
CNF syvyyssukellus ilman räpylöitä
CWT syvyyssukellus monoräpylällä
CWTB syvyyssukellus stereoräpylöillä (uusi laji 2019 alkaen)
FIM köysiavusteinen syvyyssukellus

Mitalisijat ja suomalaisten tulokset

DNF pituus (m)

1. Kristian Mäki-Jussila 184 SE

2. Mikko Niemeläinen 150

3. Riku Rakkola 111

DYN/DYNB pituus (m)

1. Kristian Mäki-Jussila 220

2. Mikko Niemeläinen 214

3. Tommi Pasanen 154 DYNB SE

STA min s

1. Mikko Niemeläinen 6 28

2. Markus Kiili 6 16

3. Riku Rakkola 5 41

DNF pituus (m)

1. Janita Kulkula 118

2. Niina Marttinen 82

3. Iiris Ala-Olla 81

DYN/DYNB pituus (m)

1. Salla Hakanpää 150 DYNB SE

2. Heidi Paanala 104

3. Henrietta Kivijärvi 100

STA min s

1. Salla Hakanpää 5 20

2. Iiris Ala-Olla 5 19

3. Niina Marttinen 4 49

KISATULOKSIA

LAJIEN LYHENTEET

MIEHET NAISET
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KISATULOKSIA

Syvyyslajien MM-kisat, 7.–15.9. Villefranche-sur-Mer, Ranska

CWT/CWTB pituus (m)

1. Alexey Molchanov (Venäjä) 130

2. Andrey Matveenko (Venäjä) 119

3. Arnaud Jerald (Ranska) 115

22. Antero Joki (Suomi) 61 CWTB SE

CWT/CWTB pituus (m)

1. Hanako Hirose (Japani) 101

2. Marianna Gillespie (Ranska) 90

3. Jessea Lu (Kiina) 88

CNF pituus (m)

1. Morgan Bourc’his (Ranska) 91

2. Abdelatif Alouach (Ranska) 83

3. Mateusz Malina (Puola) 80

20. Antero Joki (Suomi) 53

CNF pituus (m)

1. Nataliia Zharkova (Ukraina) 66

2. Marianna Gillespie (Ranska) 62

2. Jessea Lu (Kiina) 62

FIM pituus (m)

1. Alexey Molchanov (Venäjä) 118

2. Abdelatif Alouach (Ranska) 111

3. Morgan Bourc'his (Ranska) 105

29. Antero Joki (Suomi) 55

FIM pituus (m)

1. Marianna Gillespie (Ranska) 81

1. Fatima Korok (Unkari) 81

3. Jessea Lu (Kiina) 80

MIEHET NAISET
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Uudet Suomen ennätykset

DYNB pituus (m)

Salla Hakanpää 150 SM-kisat 2019 Espoo, Suomi 21.4.2019

Salla Hakanpää 157 Top secret E.T. project Espoo, Suomi 4.10.2019

CWTB pituus (m)

Janita Kulkula 31 Asikkala Depth Challenge 2019 Asikkala, Suomi 18.8.2019

NAISET

DNF pituus (m)

Kristian Mäki-Jussila 184 SM-kisat 2019 Espoo, Suomi 20.4.2019

DYNB pituus (m)

Riku Rakkola 120 Riga Freediving Cup Riika, Latvia 10.2.2019

Riku Rakkola 130 SM-kisat 2019 Espoo, Suomi 21.4.2019

Tommi Pasanen 154 SM-kisat 2019 Espoo, Suomi 21.4.2019

Kristian Mäki-Jussila 181 Top secret E.T. project Espoo, Suomi 4.10.2019

CWTB pituus (m)

Kristian Mäki-Jussila 54 Dahab Apnea Spring Comp Dahab, Egypti 29.5.2019

Kristian Mäki-Jussila 60 Asikkala Depth Challenge 2019 Asikkala, Suomi 18.8.2019

Antero Joki 61 Syvyys-MM-kisat 2019 Nizza, Ranska 13.9.2019

MIEHET
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KISATULOKSIA

Sukelluskalastus Mitalisijat ja suomalaisten tulokset

1. Matti Pyykkö Team Kampela ry

2. Joonas Lassila Lahden Pingviinit ry

3. Tapio Salakari Saaristomeren Sukeltajat ry

Ursuit Vene-SM-kilpailut 16.6. Hanko

SM-KILPAILU

1. Kim Jaatinen Calypso ry

2. Matti Pyykkö Team Kampela ry

3. Riku Leimola Calypso ry

SM- ja PM-kilpailut 27.–28.7. Vaasa

Euro-Afrikan mestaruuskilpailut 5.–9.9. Svendborg, Tanska

PM-YKSILÖKILPAILU

1. Kim Jaatinen Calypso ry

2. Matti Pyykkö Team Kampela ry

3. Riku Leimola Calypso ry

PM-JOUKKUEKILPAILU

1. FIN 3 Sami Mikkola, Tero Vaara, Kim Jaatinen

2. FIN 2 Joonas Lassila, Riku Leimola, Mikael Raitokari

3. FIN 1 Tapio Salakari, Tuomas Huhtaniska, Matti Pyykkö

Palkintoja ei jaettu kilpailussa tapahtuneen kuolemantapauksen vuoksi.
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Uppopallo
SM-SARJA
1. Hämeenlinnan Sukeltajat

2. Riihimäen Urheilusukeltajat

3. West Coast UWR

4. PSK Kupla Espoo

5. Urheilusukeltajat Helsinki

6. Tampereen Urheilusukeltajat

NAISTEN JA A-NUORTEN SM-SARJA
1. Nuorten maajoukkue

2. Mansen naiset

3. Najadit

1. Norja

2. Tanska

3. Suomi

4. Ruotsi

Nuorten PM-kisat 16.–17.11. Egersund, Norja

1. Norja

2. Saksa

3. Kolumbia

4. Suomi

1. Kolumbia

2. Norja

3. Saksa

4. Tanska

5. Ruotsi

6. Suomi

MM-kisat 24.–25.2. Graz, Itävalta

Mitalisijat ja suomalaisten tulokset

NAISET MIEHET

MIEHET
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KISATULOKSIA

Räpyläuinti Mitalisijat ja suomalaisten tulokset

World Cup -kilpailu 20.–21.4. Aix-en-Provence, Ranska

50 M SUKELLUS ikäluokka aika

1. Maelle Lecoeur 97 Ranska 16,73 

2. Paula Alejandra Aguirre Joya 99 Kolumbia 16,77 

3. Valeriia Andreeva 00 Venäjä 17,36 

12. Laura Lähteenkorva  91 Suomi 18,39

50 M BF  ikäluokka aika

1. Petra Senanszky 94 Unkari 21,34 

2. Valeriia Andreeva 00 Venäjä 22,05 

3. Silvia Barnes Corominas 92 Espanja 22,21

21. Essi-Maria Lillman 00 Suomi 24,67 

100 M BF  ikäluokka aika

1. Petra Senanszky 94 Unkari 46,76 

2. Elizaveta Melnikova 94 Venäjä 48,29 

3. Zuzana Hraskova 99 Slovakia  48,76

8. Essi-Maria Lillman 00 Suomi 51,14

200 M PINTAUINTI  ikäluokka aika

1. Sofiya Grechko 05 Ukraina 1:32,11 

2. Celia Felix 02 Ranska 1:36,68 

3. Patricia Andres Lorente 04 Espanja   1:36,78 

27. Päivimaria Seppänen 06 Suomi 1:54,60

50 M PINTAUINTI ikäluokka aika

1. Maiwenn Hamon 03 Ranska 19,17 

2. Celia Felix 02 Ranska 19,62 

3. Natalia Bartczak 02 Puola   19,78

30. Päivimaria Seppänen 06 Suomi 23,55

400 M BF  ikäluokka aika

1. Essi-Maria Lillman 00 Suomi 3:57,09 

2. Ekaterina Tsikunkova 00 Venäjä 3:57,40 

3. Laura Valentina Saavedra Perez 01 Kolumbia 4:02,03 

100 M LAITESUKELLUS ikäluokka aika

1. Yana Kyteva 01 Valko-Venäjä 39,95 

2. Anais Verger 00 Ranska 40,00 

3. Zuzanna Rzepka 01 Puola 40,08

10. Laura Lähteenkorva 91 Suomi 43,94

50 M PINTAUINTI ikäluokka aika

1. Grace Fernandez Castillo 95 Kolumbia 18,06 

2. Paula Alejandra Aguirre Joya 99 Kolumbia 18,10 

3. Maelle Lecoeur 97 Ranska 18,27

21. Laura Lähteenkorva 91 Suomi 20,77

400 M PINTAUINTI  ikäluokka aika

1. Sofiya Grechko 05 Ukraina 3:28,53 

2. Gaia Savioli 02 Italia 3:32,38 

3. Patricia Andres Lorente 04 Espanja 3:33,35 

23. Päivimaria Seppänen 06 Suomi 4:09,95

NAISET

TYTÖT
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Vuoden 2019 aikana tehdyt Suomen ennätykset

50 M ALLAS aika

100 m laitesukellus A-naiset Laura Lähteenkorva 42,95   Tampere 25.1.2019

100 m laitesukellus C-tytöt Hilla Penttilä 56,11   Tampere 9.3.2019

400 m pariräpyläuinti A-naiset Essi-Maria Lillman 3.57,09   Aux en Provence 22.4.2019

50 m sukellus A-naiset Laura Lähteenkorva 18,05   Tampere 4.5.2019

100 m pariräpyläuinti C-pojat Eetu Salo 50,16   Tampere 5.5.2019

100 m räpyläuinti D/C tytöt Päivä-Kaisla Seppänen 48,97   Tampere 5.5.2019

100 m laitesukellus A-naiset Laura Lähteenkorva 40,93   Tampere 18.5.2019

100 m laitesukellus C-tytöt Hilla Penttilä 52,92   Tampere 18.5.2019

25 M ALLAS aika

100 m räpyläuinti A-naiset Laura Lähteenkorva 45,38    Kouvola 7.4.2019
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100 M  
STEREORÄPYLÄUINTI 

ikäluokka aika

1. Mikhailushkina Ekaterina 01 Venäjä 00:38,06  
uusi ME

2. Parshina Alena 99 Venäjä 00:39,68

3. Uvarova Viktoriia 01 Ukraina 00:40,21

24. Lähteenkorva Laura 91 Suomi 00:47,02

100 M BF ikäluokka aika

1. Senanszky Petra 94 Unkari 00:46,48

2. Varga Krisztina 96 Unkari 00:46,84

3. Hraskova Zuzana 99 Slovakia 00:47,52

18. Lillman Essi-Maria 00 Suomi 00:47,02

EM-kilpailu 25.6.–2.7. Ioannina, Kreikka

NAISET

KISATULOKSIA

100 M  
LAITESUKELLUS 

ikäluokka aika

1. Parshina Alena 99 Venäjä 00:36,61

2. Ktena Sofia 86 Kreikka 00:37,47

3. Stadnik Lidia 98 Venäjä 00:37,98

14. Lähteenkorva Laura 91 Suomi 00:41,68

200 M BF ikäluokka aika

1. Drygoutis Konstantinos 98 Kreikka 01:35,46

2. Sidorov Vladimir 97 Venäjä 01:36,68

3. Kolodiazhnyi Danylo 95 Ukraina 01:36,93

11. Lillman Essi-Maria 00 Suomi 01:54,09

50 M SF ikäluokka aika

1. Mikhailushkina Ekaterina 01 Venäjä 00:17,73

2. Bassi Dora 93 Kroatia 00:17,99

3. Parshina Alena 99 Venäjä 00:18,02

20. Lähteenkorva Laura 91 Suomi 00:20,35

50 M BF ikäluokka aika

1. Senanszky Petra 94 Unkari 00:21,23

2. Pikiner Iryna 90 Ukraina 00:21,80

3. Andreeva Valeria 00 Venäjä 00:21,91

15. Lillman Essi-Maria 00 Suomi 00:23,80

50 M SUKELLUS ikäluokka aika

1. Parshina Alena 99 Venäjä 00:16,40

2. Prichinina Tatiana 99 Venäjä 00:16,54

3. Ktena Sofia 86 Kreikka 00:16,57

23. Lähteenkorva Laura 91 Suomi 00:18,42

400 M BF ikäluokka aika

1. Hraskova Zuzana 99 Slovakia 03:44,65 
uusi MM

2. Patlasova Maria 99 Venäjä 03:45,54

3. Pirozzi Stefania 93 Italia 03:46,49

9. Lillman Essi-Maria 00 Suomi 04:00,43
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VUODEN SUKELLUSKUVA 
Mermaids. Juhani Väihkönen 

SARJA A, MAKRO 
1. Cleaners. Mika Saareila 
2. Putkessa. Jukka Suoniemi 
3. Metsässäni. Juhani Väihkönen  
Kunniamaininta: Lemons. Mika Saareila

SARJA B, KOTIMAA 
1. Mermaids. Juhani Väihkönen 
2. Rider. Mika Saareila 
3. Sähkäri. Ari Linna  
Kunniamaininta: Sukellusporukka. Antti Smal 
Kunniamaininta: Talven aloitus. Teemu Lakka 
Kunniamaininta: Just Chilling. Olli Lappi 

SARJA C, ULKOMAAT 
1. Bladerunner 2019. Ari Linna 
2. Universumin portti. Riku Huuhka 
3. Ylpeänä. Jukka Suoniemi 
Kunniamaininta: Yksinäinen matkaaja. Juhani Väihkönen 
Kunniamaininta: Shark cave. Mika Saareila. 

SARJA D, ALLASKUVAT
1. The Other Side. Tommi Pasanen. 
2. Merenneito pimeydessä. Juhani Väihkönen. 
3. Divefinland. Juhani Väihkönen 
Kunniamaininta: Suvi. Olli Lappi. 

SARJA E, TEEMASARJA: TASAPAINO
1. Compressor diver. Mika Saareila 
2. Libra. Tommi Pasanen 
3. AerAqua. Tommi Pasanen 

SARJA F, SUKELLUSAIHEISET PINTAKUVAT
1. Seikkailu. Eero Marttinen 
2. Mailman paras harrastus. Pauli Sorsakari 
3. Siesta. Tommi Pasanen 
Kunniamaininta: Rakkaudella Rummusta. Olli Lappi 

SARJA G, VIDEOSARJA
1. Free in Blue. Tommi Pasanen 
2. Close Encounters. Tommi Pasanen 
3. Underwater Encounter. Juhani Väihkönen 
Kunniamaininta: Underwater World. Tommi Pasanen 

SARJA H, NUORET
1. Ilman kuplia. Iiro Lappi 
2. Kaveripiiri. Tiina Boman 
3. Monni. Tiina Boman 
Kunniamaininta: Pilli ja Pulla. Tiina Boman 

Sukelluskuvauksen SM-kilpailuun osallistui 22 kuvaajaa 135 kuvalla tai videolla.  
Tuomareina toimivat Pekka Tuuri ja Stig Gustavsson. 

Sukelluskuvauksen SM-kilpailut

OLLI LAPPI
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KISATULOKSIA

Kilpailun järjesti vuonna 2019 Tanskan sukellusliitto. 
Mitalisijat ja suomalaisten tulokset. 

17.–22.9. Teneriffa, Espanja

Sukelluskuvauksen PM-kilpailut

Sukelluskuvauksen MM-kilpailut

1. Dennis Malmström Ruotsi 507 p. 
2. Johan Sundelin Ruotsi 488 p. 
3. Mika Saareila Suomi 447 p. 
4. Pekka Tuuri Suomi 370 p. 
5. Jukka Repo Suomi 224 p. 
7. Teemu Lakka Suomi 199 p.
Olli Lappi Suomi 121 p.  
Juhani Väihkönen  Suomi 79 p.  
Jari Ilmonen Suomi 77 p. 

Suomesta kilpailuun osallistuivat Teemu Lakka ja Juhani Väihkönen. 
Suomalaiset eivät sijoittuneet mitaleille.
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Sukeltajaliitto ry 
BUDJETTIVERTAILU

BUDJETTI
2019

TILINPÄÄTÖS
2019

TILINPÄÄTÖS
2018

Laitesukellusvaliokunta Tulot 8 000 3 677 9 333

Menot 15 150 10 342 8 093

Yhteensä -7 150 -6 665 1 240

Turvallisuusvaliokunta Tulot

Menot 400 163 172

Yhteensä -400 -163 -172

EA-koulutusvaliokunta Tulot 4 500 0 3 788

Menot 6 000 403 1 743

Yhteensä -1 500 -403 2 045

Vapepa-valiokunta Tulot 4 600 4 480 3 757

Menot 6 600 5 348 4 276

Yhteensä -2 000 -868 -519

Nuorisovaliokunta Tulot 22 100 4 946 8 995

Menot 22 200 4 840 9 162

Yhteensä -100 106 -167

Räpyläuintivaliokunta Tulot UUSI

VALIOKUNTA

URHEILUVALIO-

KUNTA

sisällä lajiryhmät

räpyläuinti

uppopallo

vapaasukellus

sukelluskalastus

UUSI

VALIOKUNTA

URHEILUVALIO-

KUNTA

sisällä lajiryhmät

räpyläuinti

uppopallo

vapaasukellus

sukelluskalastus

8 129

Menot 11 190

Yhteensä -3 061

Uppopallovaliokunta Tulot 24 447

Menot 36 404

Yhteensä -11 957

Vapaasukellusvaliokunta Tulot 7 079

Menot 10 112

Yhteensä -3 033

Sukelluskalastusvaliokunta Tulot 73 050 70 991 17 875

Menot 107 900 97 938 22 986

Yhteensä -34 850 -26 947 -5 111

Tiedotustoiminta Tulot 17 000 9 250 3 834

Menot 41 850 40 985 26 592

Yhteensä -24 850 -31 735 -22 758

Julkaisutoiminta Tulot 75 300 90 928 76 901
* erittely seuraavalla sivulla

Menot 78 900 91 160 80 886

Yhteensä -3 600 -232 -3 985

Hallinto Tulot 10 000 9 562 10 082

Menot 339 450 343 346 335 246

Yhteensä -329 450 -333 784 -325 164

Kansainvälinen toiminta Tulot

Menot 6 800 7 437 6 027

Yhteensä -6 800 -7 437 -6 027

Varainhankinta Tulot 256 700 275 938 267 618

(ei sisällä lehden tilausmyyntiä) Menot 26 000 34 528 25 162

Yhteensä 230 700 241 410 242 456
Avustukset Tulot 180 000 175 000 175 000

Yhteensä 180 000 175 000 175 000

Tilikauden tulos Tulot 651 250 644 772 616 838

Menot 651 250 636 490 578 051
0 8 282 38 787

Poistot hallinnossa

TILIKAUDEN TULOS 0 8 282 38 787

 

Budjettivertailu – tilinpäätös 2019
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JULKAISUTOIMINNASSA on oman 
koulutusmateriaalituotannon ja  
-myynnin lisäksi myös Sukeltaja-lehti. 

LIITON  TALOUDESTA:
•  TULOS oli 8 282 euroa ylijäämäinen, kun se vuonna 2018 oli 38 787 euroa ylijäämäinen.
• OMATOIMISEN varainhankinnan nettotulos oli 245 531 euroa, kun se vuonna 2018 oli 240 556 euroa.
• LIITON oma pääoma on 190 375 euroa, kun se vuonna 2018 oli 182 093 euroa.
• LIITON taloutta on saatu hyvin tasapainotettua, ja kolmen viimeisen vuoden aikana ylijäämää on kertynyt 103 135 euroa paikkaa-

maan edellisinä vuosina kertynyttä alijäämää.
• OPETUS- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus oli edelleen 175 000 euroa, samoin kuin vuosina 2017–2018.
• LIITON suurin yksittäinen tulonlähde olivat jäsenmaksutuotot 220 968 euroa. Vuonna 2018 jäsenmaksuista kertyi tuottoa 225 701 

euroa. Liiton jäsenmäärä on edelleen hienoisessa laskussa.
• SUOMEN Punainen Risti tuki Vapepa-sukeltajien koulutustoimintaa 4 000 eurolla.
• LIITON e-oppimisen kehittämistyötä tehtiin vapaaehtoisvoimin.
• LIITON toimisto muutti tammikuussa 2018 urheiluyhteisön uusiin toimitiloihin Pitäjänmäelle. Tämä alensi huomattavasti toimiston 

kustannuksia, yksistään toimitilojen vuokrakustannusten osalta noin 10 000 euroa vuodessa. Aluksi kaksivuotiseksi tehtyä vuokra-
sopimusta on nyt jatkettu viideksi vuodeksi.

Julkaisutoiminta Lehti Koulutusmateriaalit Yhteensä

tuotot 20 098 70 740 90 838

kulut 71 514 19 646 91 160

tulos -51 416 51 094 -322

PEKKA TUURI
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Tasetiedot

Sukeltajaliitto ry
TASE

1.1.–31.12.2019 1.1.–31.12.2018

 Vastaavaa 

 PYSYVÄT VASTAAVAT       

 Aineelliset hyödykkeet 

 Koneet ja kalusto 2 235,65 2 980,87

 Pysyvät vastaavat yhteensä 2 235,65 2 980,87

 VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus 

 Tavarat 38 577,97 35 383,17

 Saamiset 

 Siirtosaamiset 24 127,37 20 677,19

 Saamiset yhteensä 24 127,37 20 677,19

 Rahat ja pankkisaamiset 282 504,21 246 700,24

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 345 209,55 302 760,60

 VASTAAVAA 347 445,20 305 741,47

 Vastattavaa 

 OMA PÄÄOMA 

 Edellisten tilikausien ylijäämä 182 093,02 143 306,11

 Tilikauden yli-/alijäämä 8 282,25 38 786,91

 Oma pääoma yhteensä 190 375,27 182 093,02

 PAKOLLISET VARAUKSET 

 Eläkevaraukset 17 645,00 18 419,00

 VIERAS PÄÄOMA 

 Lyhytaikainen vieras pääoma 

 Ostovelat 66 185,89 43 053,34

 Muut velat 4 645,65 3 853,82

 Siirtovelat 68 593,39 58 322,29

 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 139 424,93 105 229,45

 VASTATTAVAA 347 445,20 305 741,47
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www.sukeltaja.fi

https://www.sukeltaja.fi/
https://www.facebook.com/sukeltajaliitto/
https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ
https://www.instagram.com/sukeltajaliitto/

